
 

Prefeitura Municipal de Chorrochó
Segunda-feira • 23 de Dezembro de 2024 • Ano XVI • Nº 2311

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Leis .......................................................................................................................... 02 a 84

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Humberto Gomes Ramos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
2 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

Leis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL ORÇAMENTO 2025

LEI Nº 423 / 2024

“Estima a Receita e fixa a Despesa do 
Orçamento Anual do Município de 
CHORROCHO, para o exercício financeiro de 
2025 e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHORROCHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, com fundamento no que dispõe a Constituição Federal em seu art. 165, § 5º, a Lei 
Orgânica Municipal, o Plano Plurianual do Quadriênio 2022 - 2025 e a Lei de Diretrizes Orçamentarias do 
exercício de 2025, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

CAPÍTULO I
DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º. Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do orçamento anual do Município para o exercício 
financeiro de 2025, compreendendo

I - O Orçamento Fiscal, inerente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e entidades da 
administração pública municipal, direta e indireta, incluídas as Fundações instituídas ou mantidas 
pelo Poder Público

II - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos a ela vinculados 
da Administração Direta e Indireta , bem como os fundos instituídos e mantidos pelo Poder Público.

CAPÍTULO II
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Seção I
DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2o. A Receita Orçamentária é estimada em R$ 86.300.000,00 (Oitenta e seis milhões e trezentos 
mil reais ).

Art. 3o A receita decorrerá da arrecadação efetuada nos termos da legislação vigente e segundo 
as especificações constantes do Anexo II desta Lei, observado o seguinte desdobramento:

TÍTULOS TOTAL

Receitas Correntes 80.050.000,00

       Contribuições 200.000,00

       Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 6.136.000,00

       Outras Receitas Correntes 38.000,00

       Receita de Serviços 12.000,00

       Receita Patrimonial 797.000,00

       Transferências Correntes 72.867.000,00

80.050.000,00SUB-TOTAL

Receitas de Capital 6.250.000,00

       Alienação de Bens 100.000,00

Página: 1 de 5 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
3 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL ORÇAMENTO 2025

       Transferências de Capital 6.150.000,00

6.250.000,00SUB-TOTAL

86.300.000,00TOTAL GERAL

Seção II
DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 4o. A despesa total, no mesmo valor da receita, é fixada em  R$ 86.300.000,00 (Oitenta e seis milhões 
e trezentos mil reais ).

Art. 5o. A despesa fixada, observada a consolidação e o detalhamento da programação constante dos 

Anexos I e II desta Lei, apresenta o seguinte desdobramento :

I - R$ 63.538.700,00 (Sessenta e três milhões e quinhentos e trinta e oito mil e setecentos reais ), 

relativos ao Orçamento Fiscal;

II - R$ 22.761.300,00 (Vinte e dois milhões e setecentos e sessenta e um mil e trezentos reais ),

referentes ao Orçamento da Seguridade Social.

SEGURIDADEDISCRIMINAÇÃO TOTALFISCAL

I -  Por Órgãos:

CÂMARA MUNICIPAL 2.980.000,000,002.980.000,00

GABINETE DO PREFEITO 1.023.100,000,001.023.100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 7.332.300,000,007.332.300,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 3.183.000,000,003.183.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 458.500,000,00458.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA 243.800,000,00243.800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 7.107.300,000,007.107.300,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 2.708.900,000,002.708.900,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 365.000,000,00365.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 165.000,000,00165.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTES 175.000,000,00175.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA 170.000,000,00170.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 3.155.200,003.155.200,000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 19.606.100,0019.606.100,000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 37.626.800,000,0037.626.800,00

86.300.000,00TOTAL GERAL 63.538.700,00 22.761.300,00

SEGURIDADEDISCRIMINAÇÃO TOTALFISCAL

II - Por Funções:

Página: 2 de 5 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
4 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL ORÇAMENTO 2025

Legislativa 2.980.000,000,002.980.000,00

Judiciária 100.400,000,00100.400,00

Administração 9.781.800,000,009.781.800,00

Assistência Social 3.155.200,003.155.200,000,00

Saúde 19.606.100,0019.606.100,000,00

Educação 37.368.800,000,0037.368.800,00

Cultura 2.708.900,000,002.708.900,00

Urbanismo 6.261.300,000,006.261.300,00

Saneamento 816.000,000,00816.000,00

Gestão Ambiental 464.000,000,00464.000,00

Agricultura 473.500,000,00473.500,00

Transporte 261.000,000,00261.000,00

Desporto e Lazer 258.000,000,00258.000,00

Encargos especiais 1.264.500,000,001.264.500,00

Reserva de Contingência 800.500,000,00800.500,00

86.300.000,00TOTAL GERAL 63.538.700,00 22.761.300,00

DISCRIMINAÇÃO TOTAL

III -  Por Categorias Econômicas:

SEGURIDADEFISCAL

DESPESAS CORRENTES 75.870.500,0022.580.300,0053.290.200,00

       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 43.616.300,0013.825.000,0029.791.300,00

       JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 10.000,000,0010.000,00

       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 32.244.200,008.755.300,0023.488.900,00

DESPESAS DE CAPITAL 9.629.000,00181.000,009.448.000,00

       INVESTIMENTOS 8.829.000,00181.000,008.648.000,00

       AMORTIZACAO DA DIVIDA 800.000,000,00800.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA 800.500,000,00800.500,00

       RESERVA DE CONTIGÊNCIA 800.500,000,00800.500,00

86.300.000,00TOTAL 22.761.300,0063.538.700,00

CAPÍTULO III
DAS AUTORIZAÇÕES

Art. 6. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos adicionais suplementares destinados 

ao reforço de dotações orçamentárias, nos limites e recursos abaixo indicados :

a) Decorrente de Superávit Financeiro até o limite do total apurado em balanço patrimonial do

exercício anterior, de acordo com o disposto no art. 43 § 1º, Inciso I e § 2º da Lei 4.320/64;

b) Decorrente de Excesso de Arrecadação até o limite do valor apurado no exercício, conforme

estabelecido no art. 43, § 1º, Inciso II e §§ 3º e 4º da Lei 4.320/64;

c) Decorrente de Anulação parcial ou total de dotações orçamentárias até o limite de 100% (cem por

cento) do Orçamento aprovado por esta Lei, que Estima a Receita e Fixa as Despesas para o

exercício financeiro de 2025, na forma definida do art. 43, § 1º, Inciso III da Lei 4.320/64.

d) Provenientes de operações de crédito autorizadas, até o limite autorizado em Lei, na forma

Página: 3 de 5 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
5 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL ORÇAMENTO 2025

definida do art. 43, § 1º, Inciso IV da Lei 4.320/64.

e) Decorrente dos recursos alocados na Reserva de Contingência, até o limite da dotação

consignada, na forma definida na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2025;

Art. 7º - O Limite autorizado no art. 6º desta Lei, não será onerado quando o crédito se destinar as 

hipóteses descritas a seguir, quando deverão ser considerados os seguintes limites:

I – Para atender insuficiências de dotações de grupo de pessoal e encargos, mediante a utilização 

de recursos provenientes da anulação de despesas consignadas no mesmo grupo, até o limite de 

100% (cem por cento) do Orçamento Municipal, que Estima a Receita e Fixa as Despesas para o 

exercício financeiro de 2025; .  

II – Para atender pagamento de despesas decorrentes de precatórios judiciais e requisições de 

pequeno valor até o limite de 100% (cem por cento) do Orçamento Municipal, que Estima a Receita 

e Fixa as Despesas para o exercício financeiro de 2025;

III – Para atender o pagamento dos serviços da divida pública até o limite de 100% (cem por cento) 

do Orçamento Municipal, que Estima a Receita e Fixa as Despesas para o exercício financeiro de 

2025;

IV – Para atender insuficiências de outras despesas de custeio e de capital consignadas em 

Programas de trabalho das Funções de Saúde, Assistência, Previdência e em Programa de 

Trabalho relacionados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino, mediante o cancelamento de 

dotações das respectivas funções até o limite de 100% (cem por cento) do Orçamento Municipal, 

que Estima a Receita e Fixa as Despesas para o exercício financeiro de 2025.

Art. 8º - Fica autorizado a efetuar operações de crédito por antecipação de receita nos limites fixados pelo 

Senado Federal, obedecido ao disposto no artigo 38 da Lei Complementar nº 101/2000. 

CAPÍTULO IV
DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 9º – As Metas Fiscais, definidas na Lei de Diretrizes Orçamentarias para o exercício de 2025, em 

obediência a Lei Complementar nº 101/2000, ficam ajustadas na forma dos quadros integrantes ao anexo desta 

Lei.

Art. 10º – As prioridades da Administração Pública Municipal de que trata a Lei de Diretrizes 

Orçamentarias para o exercício de 2025, são as constantes no anexo desta Lei. 

Art. 11º - Esta Lei entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2025, revogadas as disposições em 
contrário.

Página: 4 de 5 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
6 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL ORÇAMENTO 2025

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CHORROCHO, 17 de dezembro de 2024.

Página: 5 de 5 SIAFIC - 

Humberto Gomes Ramos
Prefeito Municipal



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
7 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo I - Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Função de Governo (LDO)

Orçamento 2025

Valor ValorFonte de Recurso

Receitas Correntes               80.050.000,00 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria              6.136.000,00  

Contribuições              200.000,00  

Receita Patrimonial              797.000,00  

Receita de Serviços              12.000,00  

Transferências Correntes              80.489.000,00  

Transferências Correntes - ( Dedução ) -7.622.000,00  

Outras Receitas Correntes              38.000,00  

Receitas de Capital               6.250.000,00 

Alienação de Bens              100.000,00  

Transferências de Capital              6.150.000,00  

TOTAL 86.300.000,00

CAMARA MUNICIPAL DE CHORROCHO

2.980.000,00Legislativa

2.980.000,00Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

100.400,00Judiciária

9.781.800,00Administração

2.708.900,00Cultura

6.261.300,00Urbanismo

816.000,00Saneamento

464.000,00Gestão Ambiental

473.500,00Agricultura

261.000,00Transporte

1.264.500,00Encargos especiais

800.500,00Reserva de Contingência

22.931.900,00Total

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ

3.155.200,00Assistência Social

3.155.200,00Total

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHORROCHO

19.606.100,00Saúde

19.606.100,00Total

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CHORROCHÓ

37.368.800,00Educação

258.000,00Desporto e Lazer

37.626.800,00Total

86.300.000,00Total GeralQuant. Registros: 15

Funções Valor R$

Legislativa 2.980.000,00

Judiciária 100.400,00

Administração 9.781.800,00

Assistência Social 3.155.200,00

Saúde 19.606.100,00

Educação 37.368.800,00

Cultura 2.708.900,00

Urbanismo 6.261.300,00

Saneamento 816.000,00

Gestão Ambiental 464.000,00

Agricultura 473.500,00

Transporte 261.000,00

Desporto e Lazer 258.000,00

Encargos especiais 1.264.500,00

Reserva de Contingência 800.500,00

Página: 1 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
8 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo I - Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Função de Governo (LDO)

Orçamento 2025

86.300.000,00Total

: : 

Página: 2 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
9 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo II - RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS    
ORÇAMENTO 2025  

(Anexo 01, Lei nº 4.320/64)  

ValorValorValorValorRECEITA DESPESA

1-RECEITA CORRENTE 3-DESPESA CORRENTE

Total Total

Total Total

2-RECEITA DE CAPITAL 4-DESPESA DE CAPITAL

7-8-RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 8-DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA

Total Total

9-REDUTORA 9-RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total Total

75.870.500,00

75.870.500,00

9.629.000,00

9.629.000,00

0,00

0,00

800.500,00

800.500,00

80.050.000,00

80.050.000,00

6.250.000,00

6.250.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31-PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 43.616.300,00

32-JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 10.000,00

33-OUTRAS DESPESAS CORRENTES 32.244.200,00

44-INVESTIMENTOS 8.829.000,00

46-AMORTIZACAO DA DIVIDA 800.000,00

99-RESERVA DE CONTIGÊNCIA R$ 800.500,00

11-Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria              6.136.000,00

12-Contribuições              200.000,00

13-Receita Patrimonial              797.000,00

16-Receita de Serviços              12.000,00

17-Transferências Correntes              80.489.000,00

17-Transferências Correntes - ( Dedução ) -7.622.000,00

19-Outras Receitas Correntes              38.000,00

22-Alienação de Bens 100.000,00

24-Transferências de Capital 6.150.000,00

Total da RECEITA

: : 

Total da DESPESA86.300.000,00 86.300.000,00

Página: 1 de 1 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
10 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2025
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes  80.050.000,00 

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 6.136.000,00  

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00 Impostos5.966.000,00   

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio360.000,00   

1.1.1.2.50.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana293.000,00   

1.1.1.2.50.0.1.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal170.000,00   

1.1.1.2.50.0.1.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal              1.500.0000170.000,00   

1.1.1.2.50.0.2.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de Mora1.000,00   

1.1.1.2.50.0.2.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de Mora        
     

1.500.00001.000,00   

1.1.1.2.50.0.3.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa80.000,00   

1.1.1.2.50.0.3.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa              1.500.000080.000,00   

1.1.1.2.50.0.4.00.00.00 Imposto sobre a Propr. Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de Mora da Dívida
Ativa

40.000,00   

1.1.1.2.50.0.4.00.00.00 Imposto sobre a Propr. Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de Mora da Dívida
Ativa              

1.500.000040.000,00   

1.1.1.2.50.0.7.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas da Dívida Ativa2.000,00   

1.1.1.2.50.0.7.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas da Dívida Ativa         
    

1.500.00002.000,00   

1.1.1.2.53.0.0.00.00.00 ITIV de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis67.000,00   

1.1.1.2.53.0.1.00.00.00 ITIV de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal67.000,00   

1.1.1.2.53.0.1.00.00.00 ITIV de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal              1.500.000067.000,00   

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza2.500.000,00   

1.1.1.3.03.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte2.500.000,00   

1.1.1.3.03.1.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho2.500.000,00   

1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal2.500.000,00   

1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal              1.500.00002.500.000,00   

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços3.106.000,00   

1.1.1.4.51.0.0.00.00.00 Impostos sobre Serviços3.106.000,00   

1.1.1.4.51.1.0.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN3.106.000,00   

1.1.1.4.51.1.1.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal3.000.000,00   

1.1.1.4.51.1.1.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS - Principal2.900.000,00   

1.1.1.4.51.1.1.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS - Principal              1.500.00002.900.000,00   

1.1.1.4.51.1.1.02.00.00 ISSQN - SIMPLES NACIONAL - Principal100.000,00   

1.1.1.4.51.1.1.02.00.00 ISSQN - SIMPLES NACIONAL - Principal              1.500.0000100.000,00   

1.1.1.4.51.1.2.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros de Mora3.000,00   

1.1.1.4.51.1.2.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS - Multas e Juros de Mora3.000,00   

1.1.1.4.51.1.2.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS - Multas e Juros de Mora         
    

1.500.00003.000,00   

1.1.1.4.51.1.3.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa100.000,00   

1.1.1.4.51.1.3.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS - Dívida Ativa100.000,00   

1.1.1.4.51.1.3.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS - Dívida Ativa              1.500.0000100.000,00   

1.1.1.4.51.1.4.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros de Mora
da Dívida Ativa

2.000,00   

1.1.1.4.51.1.4.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS - Multas e Juros de Mora da
Dívida Ativa

2.000,00   

1.1.1.4.51.1.4.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS - Multas e Juros de Mora da
Dívida Ativa              

1.500.00002.000,00   

1.1.1.4.51.1.7.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas da Dívida Ativa1.000,00   

1.1.1.4.51.1.7.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS - Multas da Dívida Ativa1.000,00   

1.1.1.4.51.1.7.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS - Multas da Dívida Ativa          
   

1.500.00001.000,00   

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00 Taxas170.000,00   

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia170.000,00   

1.1.2.1.01.0.0.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização162.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal134.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.01.00.00 TLF de Estabelecimentos Comerciais, Indústrias e Prestadoras de Serviços -
Principal

31.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.01.00.00 TLF de Estabelecimentos Comerciais, Indústrias e Prestadoras de Serviços -
Principal              

1.501.000031.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.02.00.00 Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF  - Principal73.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.02.00.00 Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF  - Principal              1.501.000073.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.05.00.00 Taxa de Licença para Execução de Obras - Principal16.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.05.00.00 Taxa de Licença para Execução de Obras - Principal              1.501.000016.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.07.00.00 Taxa de Utilização de Área de Domínio Público - Principal4.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.07.00.00 Taxa de Utilização de Área de Domínio Público - Principal              1.501.00004.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.08.00.00 Taxa de Autorização de Funcionamento de Transporte - Principal10.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.08.00.00 Taxa de Autorização de Funcionamento de Transporte - Principal              1.501.000010.000,00   

Página: 1 de 9 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
11 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2025
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.1.2.1.01.0.2.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora10.000,00   

1.1.2.1.01.0.2.02.00.00 Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF  - Multas e Juros de Mora10.000,00   

1.1.2.1.01.0.2.02.00.00 Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF  - Multas e Juros de Mora              1.501.000010.000,00   

1.1.2.1.01.0.3.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa12.000,00   

1.1.2.1.01.0.3.02.00.00 Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF  - Dívida Ativa12.000,00   

1.1.2.1.01.0.3.02.00.00 Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF  - Dívida Ativa              1.501.000012.000,00   

1.1.2.1.01.0.4.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora da Dívida
Ativa

6.000,00   

1.1.2.1.01.0.4.02.00.00 Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF  - Multas e Juros de Mora da Dívida
Ativa

3.000,00   

1.1.2.1.01.0.4.02.00.00 Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF  - Multas e Juros de Mora da Dívida
Ativa              

1.501.00003.000,00   

1.1.2.1.01.0.4.03.00.00 Taxa de Licença e Localização - TLL - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa3.000,00   

1.1.2.1.01.0.4.03.00.00 Taxa de Licença e Localização - TLL - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa        
     

1.501.00003.000,00   

1.1.2.1.50.0.0.00.00.00 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária8.000,00   

1.1.2.1.50.0.1.00.00.00 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal8.000,00   

1.1.2.1.50.0.1.00.00.00 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal              1.753.00008.000,00   

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00 Contribuições 200.000,00  

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública200.000,00   

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública200.000,00   

1.2.4.1.50.0.0.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública200.000,00   

1.2.4.1.50.0.1.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal200.000,00   

1.2.4.1.50.0.1.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal              1.751.0000200.000,00   

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita Patrimonial 797.000,00  

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00 Valores Mobiliários797.000,00   

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00 Juros e Correções Monetárias797.000,00   

1.3.2.1.01.0.0.00.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários797.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.00.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal797.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Educação  - Principal482.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.01.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - MDE 25%8.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.01.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - MDE 25%              1.500.00008.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.02.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - FUNDEB - Impostos e Transf. de
Impostos

70.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.02.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - FUNDEB - Impostos e Transf. de
Impostos              

1.540.000070.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.03.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - FUNDEB - Complementação da União
- VAAF

85.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.03.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - FUNDEB - Complementação da União
- VAAF              

1.541.000085.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.04.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - FUNDEB - Complementação da União
- VAAT

80.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.04.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - FUNDEB - Complementação da União
- VAAT              

1.542.000080.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.06.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - FNDE - Outros70.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.06.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - FNDE - Outros              1.569.000070.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.07.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - FNDE - PDDE1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.07.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - FNDE - PDDE              1.551.00001.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.08.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - FNDE - PNAE10.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.08.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - FNDE - PNAE              1.552.000010.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.09.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - FNDE - PNATE10.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.09.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - FNDE - PNATE              1.553.000010.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.10.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - QSE - Salário Educação90.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.10.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - QSE - Salário Educação              1.550.000090.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.12.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - Convênios e outros Repasses - UNIÃO28.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.12.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - Convênios e outros Repasses -
UNIÃO              

1.570.000028.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.13.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - Convênios e outros Repasses - Estado28.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.13.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - Convênios e outros Repasses -
Estado              

1.571.000028.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.14.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - Rec. dos Estados para prog. de
educação

1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.14.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - Rec. dos Estados para prog. de
educação              

1.576.00001.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.15.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - Outros Recursos não vinculados1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.15.00 Remun. de Dep. Bancários - Educação - Outros Recursos não vinculados         
    

1.501.00001.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Saúde  - Principal58.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.01.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - Ações e Serv. Púb. de Saúde - ASPS 15%1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.01.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - Ações e Serv. Púb. de Saúde - ASPS
15%              

1.500.00001.000,00   

Página: 2 de 9 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
12 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2025
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.3.2.1.01.0.1.02.02.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - SUS - União - Bloco de Manut. das ASPS20.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.02.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - SUS - União - Bloco de Manut. das ASPS
             

1.600.000020.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.03.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - SUS - União - Bloco de de Estrut. das
RSPS

4.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.03.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - SUS - União - Bloco de de Estrut. das
RSPS              

1.601.00004.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.04.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - SUS - Estado - Fundo a Fundo10.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.04.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - SUS - Estado - Fundo a Fundo              1.621.000010.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.07.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - SUS - União - Vencimento dos ACS e dos
ACE

1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.07.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - SUS - União - Vencimento dos ACS e dos
ACE              

1.604.00001.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.08.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - SUS - União - Compl. ao pgto dos profis.
da enfermagem

7.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.08.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - SUS - União - Compl. ao pgto dos profis.
da enfermagem              

1.605.00007.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.12.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - Convênios e outros Repasses - UNIÃO3.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.12.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - Convênios e outros Repasses - UNIÃO    
         

1.631.00003.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.14.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - Outros Rec. Não Vinc. à Saúde11.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.14.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - Outros Rec. Não Vinc. à Saúde              1.501.00001.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.14.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - Outros Rec. Não Vinc. à Saúde              1.659.000010.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.15.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - Transf. da União - inciso I do art. 5º da LC
173/2020 - FMS

1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.15.00 Remun. de Dep. Bancários - Saúde - Transf. da União - inciso I do art. 5º da LC
173/2020 - FMS              

1.707.00001.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.03.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Assistência Social - Principal52.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.03.01.00 Remun. de Dep. Bancários - Assistência Social - FNAS30.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.03.01.00 Remun. de Dep. Bancários - Assistência Social - FNAS              1.660.000030.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.03.02.00 Remun. de Dep. Bancários - Assistência Social - FEAS21.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.03.02.00 Remun. de Dep. Bancários - Assistência Social - FEAS              1.661.000021.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.03.09.00 Remun. de Dep. Bancários - Assistência Social - Outros Rec. Não Vinculados1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.03.09.00 Remun. de Dep. Bancários - Assistência Social - Outros Rec. Não Vinculados   
          

1.501.00001.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Demais - Principal205.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.01.00 Remun. de Dep. Bancários - Não Vinculados - Impostos94.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.01.00 Remun. de Dep. Bancários - Não Vinculados - Impostos              1.500.000094.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.02.00 Remun. de Dep. Bancários - Não Vinculados - Outros Rec. Não Vinculados50.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.02.00 Remun. de Dep. Bancários - Não Vinculados - Outros Rec. Não Vinculados       
      

1.501.000050.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.03.00 Remun. de Dep. Bancários - Comp. Financ. Pela Expl. de Rec. Minerais -
Royalties

4.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.03.00 Remun. de Dep. Bancários - Comp. Financ. Pela Expl. de Rec. Minerais -
Royalties              

1.704.00004.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.04.00 Remun. de Dep. Bancários - Expl. de Petróleo e Gás Natural destinados ao FEP1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.04.00 Remun. de Dep. Bancários - Expl. de Petróleo e Gás Natural destinados ao
FEP              

1.720.00001.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.07.00 Remun. de Dep. Bancários - Cessão Onerosa de Petróleo15.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.07.00 Remun. de Dep. Bancários - Cessão Onerosa de Petróleo              1.721.000015.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.08.00 Remun. de Dep. Bancários - Transferência Especial da União27.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.08.00 Remun. de Dep. Bancários - Transferência Especial da União              1.706.311027.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.09.00 Remun. de Dep. Bancários - CIDE1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.09.00 Remun. de Dep. Bancários - CIDE              1.750.00001.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.10.00 Remun. de Dep. Bancários - COSIP1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.10.00 Remun. de Dep. Bancários - COSIP              1.751.00001.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.11.00 Remun. de Dep. Bancários - Convênios ou Repasses - UNIÃO2.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.11.00 Remun. de Dep. Bancários - Convênios ou Repasses - UNIÃO              1.700.00002.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.12.00 Remun. de Dep. Bancários - Convênios ou Repasses - Estado1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.12.00 Remun. de Dep. Bancários - Convênios ou Repasses - Estado              1.701.00001.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.16.00 Remun. de Dep. Bancários - Fundo de Investimento - REN1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.16.00 Remun. de Dep. Bancários - Fundo de Investimento - REN              1.501.00001.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.19.00 Remun. de Dep. Bancários - Lei Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº
14.399-2022

2.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.19.00 Remun. de Dep. Bancários - Lei Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº
14.399-2022              

1.719.00002.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.21.00 Remun. de Dep. Bancários - Lei Paulo Gustavo - LC nº 195/2022 - Art. 5º -
Audiovisual

3.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.21.00 Remun. de Dep. Bancários - Lei Paulo Gustavo - LC nº 195/2022 - Art. 5º -
Audiovisual              

1.715.00003.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.22.00 Remun. de Dep. Bancários - Lei Paulo Gustavo - LC nº 195/2022 - Art. 8º -
Demais Setores da Cultura

2.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.22.00 Remun. de Dep. Bancários - Lei Paulo Gustavo - LC nº 195/2022 - Art. 8º -
Demais Setores da Cultura              

1.716.00002.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.04.25.00 Remun. de Dep. Bancários - FCBA - Fundo de Cultura da Bahia1.000,00   

Página: 3 de 9 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
13 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2025
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.3.2.1.01.0.1.04.25.00 Remun. de Dep. Bancários - FCBA - Fundo de Cultura da Bahia              1.748.00001.000,00   

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita de Serviços 12.000,00  

1.6.3.0.00.0.0.00.00.00 Serviços e Atividades Referentes à Saúde12.000,00   

1.6.3.1.00.0.0.00.00.00 Serviços de Atendimento à Saúde12.000,00   

1.6.3.1.50.0.0.00.00.00 Serviços de Atendimento à Saúde12.000,00   

1.6.3.1.50.0.1.00.00.00 Serviços Hospitalares - Principal12.000,00   

1.6.3.1.50.0.1.04.00.00 Serviços Hospitalares - Regularização de Descontos Mac - Principal12.000,00   

1.6.3.1.50.0.1.04.00.00 Serviços Hospitalares - Regularização de Descontos Mac - Principal              1.659.000012.000,00   

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências Correntes 72.867.000,00  

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades50.676.000,00   

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00 Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União27.008.000,00   

1.7.1.1.51.0.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM27.000.000,00   

1.7.1.1.51.1.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal24.000.000,00   

1.7.1.1.51.1.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal24.000.000,00   

1.7.1.1.51.1.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal              1.500.000030.000.000,00   

1.7.1.1.51.1.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal - (
Dedução )

1.500.0000-6.000.000,00   

1.7.1.1.51.2.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias3.000.000,00   

1.7.1.1.51.2.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias - Principal3.000.000,00   

1.7.1.1.51.2.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias - Principal
             

1.500.00003.000.000,00   

1.7.1.1.52.0.0.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural -8.000,00   

1.7.1.1.52.0.1.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal8.000,00   

1.7.1.1.52.0.1.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal              1.500.000010.000,00   

1.7.1.1.52.0.1.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal - ( Dedução )1.500.0000-2.000,00   

1.7.1.2.00.0.0.00.00.00 Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais1.003.000,00   

1.7.1.2.50.0.0.00.00.00 Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Hídricos200.000,00   

1.7.1.2.50.0.1.00.00.00 Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Hídricos -
Principal

200.000,00   

1.7.1.2.50.0.1.00.00.00 Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Hídricos -
Principal              

1.709.0000200.000,00   

1.7.1.2.51.0.0.00.00.00 Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM150.000,00   

1.7.1.2.51.0.1.00.00.00 Cota-parte da Comp. Financ. pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM - Principal150.000,00   

1.7.1.2.51.0.1.00.00.00 Cota-parte da Comp. Financ. pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM - Principal
             

1.708.0000150.000,00   

1.7.1.2.52.0.0.00.00.00 Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo600.000,00   

1.7.1.2.52.4.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP600.000,00   

1.7.1.2.52.4.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal600.000,00   

1.7.1.2.52.4.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal              1.720.0000600.000,00   

1.7.1.2.53.0.0.00.00.00 Cota-parte do Bônus de Assinatura de Contrato de Partilha de Produção53.000,00   

1.7.1.2.53.0.1.00.00.00 Cota-parte do Bônus de Assinatura de Contrato de Partilha de Produção - Principal53.000,00   

1.7.1.2.53.0.1.00.00.00 Cota-parte do Bônus de Assinatura de Contrato de Partilha de Produção - Principal       
      

1.721.000053.000,00   

1.7.1.3.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 8.957.000,00   

1.7.1.3.50.0.0.00.00.00 Transf. de Rec. do SUS - Fundo a Fundo - Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públicos
de Saúde

8.957.000,00   

1.7.1.3.50.1.0.00.00.00 Transf. de Rec. do SUS - Fundo a Fundo - Bloco de Manut. das ASPS - Atenção
Primária

5.437.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.00.00.00 Transf. de Rec. do SUS - Fundo a Fundo - Bloco de Manut. das ASPS - At. Primária
- Principal

5.437.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.01.00.00 Agentes Comunitários de Saúde1.000.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.01.00.00 Agentes Comunitários de Saúde              1.604.00001.000.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.02.00.00 Incentivo financ. da APS - equipes de Saúde da Família - eSF e equipes de At.
Primária - eAP

1.650.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.02.00.00 Incentivo financ. da APS - equipes de Saúde da Família - eSF e equipes de At.
Primária - eAP              

1.600.00001.650.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.06.00.00 Incentivo financ. da APS - Manut. de pag. de valor nominal com base em exercício
anterior

80.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.06.00.00 Incentivo financ. da APS - Manut. de pag. de valor nominal com base em exercício
anterior              

1.600.000080.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.08.00.00 Incentivo financeiro para a Atenção à Saúde Bucal685.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.08.00.00 Incentivo financeiro para a Atenção à Saúde Bucal              1.600.0000685.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.10.00.00 Implementação De Politicas De Promoção Da Equidade em Saúde - SAPS2.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.10.00.00 Implementação De Politicas De Promoção Da Equidade em Saúde - SAPS             1.600.00002.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.14.00.00 Implementação de Políticas para a Rede Cegonha3.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.14.00.00 Implementação de Políticas para a Rede Cegonha              1.600.00003.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.15.00.00 Incremento Temp. ao Custeio dos Serv. de At. Primária em Saúde500.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.15.00.00 Incremento Temp. ao Custeio dos Serv. de At. Primária em Saúde              1.600.0000500.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.16.00.00 Incremento Temp. ao Custeio dos Serv. de At. Primária em Saúde - Emenda
Individual

1.017.000,00   

Página: 4 de 9 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
14 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2025
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.7.1.3.50.1.1.16.00.00 Incremento Temp. ao Custeio dos Serv. de At. Primária em Saúde - Emenda
Individual              

1.600.31101.017.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.19.00.00 Incremento Temp. ao Custeio dos Serv. de At. Primária em Saúde - Emenda de
Comissão

500.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.19.00.00 Incremento Temp. ao Custeio dos Serv. de At. Primária em Saúde - Emenda de
Comissão              

1.600.3130500.000,00   

1.7.1.3.50.2.0.00.00.00 Transf. de Rec. do SUS - Fundo a Fundo - Bloco de Manut. das ASPS - At.
Especializada

1.370.000,00   

1.7.1.3.50.2.1.00.00.00 Transf. de Rec. do SUS - Fundo a Fundo - Bloco de Manut. das ASPS - At.
Especializada - Principal

1.370.000,00   

1.7.1.3.50.2.1.01.00.00 Atenção à Saúde da População para Procedimentos no MAC420.000,00   

1.7.1.3.50.2.1.01.00.00 Atenção à Saúde da População para Procedimentos no MAC              1.600.0000420.000,00   

1.7.1.3.50.2.1.02.00.00 Serviços de Atendimento Móvel as Urgências - SAMU950.000,00   

1.7.1.3.50.2.1.02.00.00 Serviços de Atendimento Móvel as Urgências - SAMU              1.600.0000950.000,00   

1.7.1.3.50.3.0.00.00.00 Transf. de Rec. do SUS - Fundo a Fundo - Bloco de Manut. das ASPS - Vig. em
Saúde

220.000,00   

1.7.1.3.50.3.1.00.00.00 Transf. de Rec. do SUS - Fundo a Fundo - Bloco de Manut. das ASPS - Vig. em
Saúde - Principal

220.000,00   

1.7.1.3.50.3.1.01.00.00 Incentivo Financ. aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Vig. em Saúde -
Desp. Diversas

45.000,00   

1.7.1.3.50.3.1.01.00.00 Incentivo Financ. aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Vig. em Saúde -
Desp. Diversas              

1.600.000045.000,00   

1.7.1.3.50.3.1.02.00.00 Transf. aos Entes Federativos para o Pagto dos Venc. dos Agentes de Combate às
Endemias

160.000,00   

1.7.1.3.50.3.1.02.00.00 Transf. aos Entes Federativos para o Pagto dos Venc. dos Agentes de Combate às
Endemias              

1.604.0000160.000,00   

1.7.1.3.50.3.1.03.00.00 Incentivo Financ. aos Estados, DF e Municípios para Execução de Ações de Vig.
Sanitária

15.000,00   

1.7.1.3.50.3.1.03.00.00 Incentivo Financ. aos Estados, DF e Municípios para Execução de Ações de Vig.
Sanitária              

1.600.000015.000,00   

1.7.1.3.50.4.0.00.00.00 Transf. de Rec. do SUS - Fundo a Fundo - Bloco de Manut. das ASPS - Assist.
Farmacêutica

80.000,00   

1.7.1.3.50.4.1.00.00.00 Transf. de Rec. do SUS - Fundo a Fundo - Bloco de Manut. das ASPS - Assist.
Farmacêutica - Principal

80.000,00   

1.7.1.3.50.4.1.01.00.00 Recursos Financ. a Transferir para Aquisição pelas Sec. Dos Estados, Municípios e
do DF

80.000,00   

1.7.1.3.50.4.1.01.00.00 Recursos Financ. a Transferir para Aquisição pelas Sec. Dos Estados, Municípios e
do DF              

1.600.000080.000,00   

1.7.1.3.50.5.0.00.00.00 Transf. de Rec. do SUS - Fundo a Fundo - Bloco de Manut. das ASPS - Gestão do
SUS

1.850.000,00   

1.7.1.3.50.5.1.00.00.00 Transf. de Rec. do SUS - Fundo a Fundo - Bloco de Manut. das ASPS - Gestão do
SUS - Principal

1.850.000,00   

1.7.1.3.50.5.1.05.00.00 Assist. financ. destin. à compl. ao pgto do piso salarial dos profissionais da
enfermagem

1.800.000,00   

1.7.1.3.50.5.1.05.00.00 Assist. financ. destin. à compl. ao pgto do piso salarial dos profissionais da
enfermagem              

1.605.00001.800.000,00   

1.7.1.3.50.5.1.06.00.00 Transformação Digital no SUS50.000,00   

1.7.1.3.50.5.1.06.00.00 Transformação Digital no SUS              1.600.000050.000,00   

1.7.1.4.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação -
FNDE  

2.119.000,00   

1.7.1.4.50.0.0.00.00.00 Transferências do Salário-Educação1.300.000,00   

1.7.1.4.50.0.1.00.00.00 Transferências do Salário-Educação - Principal1.300.000,00   

1.7.1.4.50.0.1.00.00.00 Transferências do Salário-Educação - Principal              1.550.00001.300.000,00   

1.7.1.4.51.0.0.00.00.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola -
PDDE

2.000,00   

1.7.1.4.51.0.1.00.00.00 Transferências Diretas do FNDE ref. ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE -
Principal

2.000,00   

1.7.1.4.51.0.1.00.00.00 Transferências Diretas do FNDE ref. ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE -
Principal              

1.551.00002.000,00   

1.7.1.4.52.0.0.00.00.00 Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE371.000,00   

1.7.1.4.52.0.1.00.00.00 Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE -
Principal

371.000,00   

1.7.1.4.52.0.1.01.00.00 Transferências PNAE - Pré Escola55.000,00   

1.7.1.4.52.0.1.01.00.00 Transferências PNAE - Pré Escola              1.552.000055.000,00   

1.7.1.4.52.0.1.02.00.00 Transferências PNAE - Creche115.000,00   

1.7.1.4.52.0.1.02.00.00 Transferências PNAE - Creche              1.552.0000115.000,00   

1.7.1.4.52.0.1.03.00.00 Transferências PNAE - Ensino Fundamental180.000,00   

1.7.1.4.52.0.1.03.00.00 Transferências PNAE - Ensino Fundamental              1.552.0000180.000,00   

1.7.1.4.52.0.1.04.00.00 Transferências PNAE - EJA21.000,00   

1.7.1.4.52.0.1.04.00.00 Transferências PNAE - EJA              1.552.000021.000,00   

1.7.1.4.53.0.0.00.00.00 Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE

146.000,00   

1.7.1.4.53.0.1.00.00.00 Transf. ref. ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE -
Principal

146.000,00   

1.7.1.4.53.0.1.02.00.00 Transferências PNATE - Infantil30.000,00   

1.7.1.4.53.0.1.02.00.00 Transferências PNATE - Infantil              1.553.000030.000,00   

1.7.1.4.53.0.1.03.00.00 Transferências PNATE - Fundamental85.000,00   

1.7.1.4.53.0.1.03.00.00 Transferências PNATE - Fundamental              1.553.000085.000,00   

1.7.1.4.53.0.1.04.00.00 Transferências PNATE - Médio31.000,00   

1.7.1.4.53.0.1.04.00.00 Transferências PNATE - Médio              1.553.000031.000,00   

Página: 5 de 9 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
15 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2025
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.7.1.4.99.0.0.00.00.00 Outras Transferências Diretas do FNDE300.000,00   

1.7.1.4.99.0.1.00.00.00 Outras Transferências Diretas do FNDE - Principal300.000,00   

1.7.1.4.99.0.1.02.00.00 ETI - Escola em Tempo Integral300.000,00   

1.7.1.4.99.0.1.02.00.00 ETI - Escola em Tempo Integral              1.569.0000300.000,00   

1.7.1.5.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao FUNDEB10.200.000,00   

1.7.1.5.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAT5.100.000,00   

1.7.1.5.50.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAT -
Principal

5.100.000,00   

1.7.1.5.50.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAT -
Principal              

1.542.00005.100.000,00   

1.7.1.5.51.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAF4.300.000,00   

1.7.1.5.51.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAF -
Principal

4.300.000,00   

1.7.1.5.51.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAF -
Principal              

1.541.00004.300.000,00   

1.7.1.5.52.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAR800.000,00   

1.7.1.5.52.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAR -
Principal

800.000,00   

1.7.1.5.52.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAR -
Principal              

1.543.0000800.000,00   

1.7.1.6.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 684.000,00   

1.7.1.6.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS684.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS -
Principal

684.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.01.00.00 Bloco da Proteção Social Básica192.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.01.01.00 Piso Básico Fixo - PBF67.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.01.01.00 Piso Básico Fixo - PBF              1.660.000067.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.01.02.00 Piso Básico Variavél - SCFV75.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.01.02.00 Piso Básico Variavél - SCFV              1.660.000075.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.01.03.00 Piso Básico Variavél III - Equipe Volante50.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.01.03.00 Piso Básico Variavél III - Equipe Volante              1.660.000050.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.04.00.00 Bloco da Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único102.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.04.01.00 Indice de Gestao Descentralizada - IGDBF102.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.04.01.00 Indice de Gestao Descentralizada - IGDBF              1.660.0000102.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.06.00.00 Bloco dos Programas390.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.06.04.00 Programa Primeira Infancia no SUAS - Criança Feliz100.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.06.04.00 Programa Primeira Infancia no SUAS - Criança Feliz              1.660.0000100.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.06.06.00 SIGTV - Estruturação da Rede de Serviços do SUAS - CUSTEIO250.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.06.06.00 SIGTV - Estruturação da Rede de Serviços do SUAS - CUSTEIO              1.660.0000250.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.06.11.00 Prog. de Fortalec. Emergencial do Atendimento do CadÚnico no SUAS -
PROCAD-SUAS

40.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.06.11.00 Prog. de Fortalec. Emergencial do Atendimento do CadÚnico no SUAS -
PROCAD-SUAS              

1.660.000040.000,00   

1.7.1.9.00.0.0.00.00.00 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades705.000,00   

1.7.1.9.57.0.0.00.00.00 Transferência Especial da União300.000,00   

1.7.1.9.57.0.1.00.00.00 Transferência Especial da União - Principal300.000,00   

1.7.1.9.57.0.1.00.00.00 Transferência Especial da União - Principal              1.706.3110300.000,00   

1.7.1.9.58.0.0.00.00.00 Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar nº 176/202040.000,00   

1.7.1.9.58.0.1.00.00.00 Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar nº 176/2020 - Principal40.000,00   

1.7.1.9.58.0.1.00.00.00 Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar nº 176/2020 - Principal       
      

1.501.000040.000,00   

1.7.1.9.60.0.0.00.00.00 Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº
14.399/2022

200.000,00   

1.7.1.9.60.0.1.00.00.00 Transf. da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022 -
Principal

200.000,00   

1.7.1.9.60.0.1.00.00.00 Transf. da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022 -
Principal              

1.719.0000200.000,00   

1.7.1.9.99.0.0.00.00.00 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades165.000,00   

1.7.1.9.99.0.1.00.00.00 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal165.000,00   

1.7.1.9.99.0.1.91.00.00 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual100.000,00   

1.7.1.9.99.0.1.91.00.00 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual
             

1.715.0000100.000,00   

1.7.1.9.99.0.1.92.00.00 Transf. Destin. ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da
Cultura

50.000,00   

1.7.1.9.99.0.1.92.00.00 Transf. Destin. ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da
Cultura              

1.716.000050.000,00   

1.7.1.9.99.0.1.98.00.00 REN - Fundo de Rendimentos - Principal15.000,00   

1.7.1.9.99.0.1.98.00.00 REN - Fundo de Rendimentos - Principal              1.501.000015.000,00   

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades7.691.000,00   

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00 Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal6.547.000,00   

1.7.2.1.50.0.0.00.00.00 Cota-Parte do ICMS6.080.000,00   

Página: 6 de 9 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
16 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2025
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.7.2.1.50.0.1.00.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal6.080.000,00   

1.7.2.1.50.0.1.00.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal              1.500.00007.600.000,00   

1.7.2.1.50.0.1.00.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal - ( Dedução )1.500.0000-1.520.000,00   

1.7.2.1.51.0.0.00.00.00 Cota-Parte do IPVA400.000,00   

1.7.2.1.51.0.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal400.000,00   

1.7.2.1.51.0.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal              1.500.0000500.000,00   

1.7.2.1.51.0.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal - ( Dedução )1.500.0000-100.000,00   

1.7.2.1.52.0.0.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios50.000,00   

1.7.2.1.52.0.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal50.000,00   

1.7.2.1.52.0.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal              1.500.000050.000,00   

1.7.2.1.53.0.0.00.00.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico17.000,00   

1.7.2.1.53.0.1.00.00.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal17.000,00   

1.7.2.1.53.0.1.00.00.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal              1.750.000017.000,00   

1.7.2.3.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS802.000,00   

1.7.2.3.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS802.000,00   

1.7.2.3.50.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Principal802.000,00   

1.7.2.3.50.0.1.01.00.00 Programa Saúde da Familia - PSF - Estado100.000,00   

1.7.2.3.50.0.1.01.00.00 Programa Saúde da Familia - PSF - Estado              1.621.0000100.000,00   

1.7.2.3.50.0.1.02.00.00 Serviços de Atendimento Movel as Urgencias - SAMU - Estado700.000,00   

1.7.2.3.50.0.1.02.00.00 Serviços de Atendimento Movel as Urgencias - SAMU - Estado              1.621.0000700.000,00   

1.7.2.3.50.0.1.03.00.00 Teste Rápido de Gravidez2.000,00   

1.7.2.3.50.0.1.03.00.00 Teste Rápido de Gravidez              1.621.00002.000,00   

1.7.2.9.00.0.0.00.00.00 Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal342.000,00   

1.7.2.9.51.0.0.00.00.00 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social292.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.00.00.00 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - Principal292.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.01.00.00 Bloco da Proteção Social Básica112.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.01.01.00 Piso Básico Fixo - PBF - PAIF90.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.01.01.00 Piso Básico Fixo - PBF - PAIF              1.661.000090.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.01.03.00 Piso Básico Variável - PBV - SCFV20.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.01.03.00 Piso Básico Variável - PBV - SCFV              1.661.000020.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.01.05.00 PBF (PAIF) - SUAS Fortalecido2.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.01.05.00 PBF (PAIF) - SUAS Fortalecido              1.661.00002.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.02.00.00 Bloco da Proteção Social Especial de Média Complexidade150.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.02.01.00 Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI50.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.02.01.00 Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI              1.661.000050.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.02.02.00 Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI-REGIONAL70.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.02.02.00 Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI-REGIONAL              1.661.000070.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.02.06.00 Piso Variável de Média Complexidade20.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.02.06.00 Piso Variável de Média Complexidade              1.661.000020.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.02.09.00 PFMC (PAEFI) - SUAS Fortalecido10.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.02.09.00 PFMC (PAEFI) - SUAS Fortalecido              1.661.000010.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.04.00.00 Bloco de Benefícios Eventuais20.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.04.01.00 Programa de Benefícios Eventuais20.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.04.01.00 Programa de Benefícios Eventuais              1.661.000020.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.05.00.00 Bloco Da Gestão do SUAS10.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.05.01.00 Índice de Gestão Descentralizada do SUAS - IGDSUAS Estado10.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.05.01.00 Índice de Gestão Descentralizada do SUAS - IGDSUAS Estado              1.661.000010.000,00   

1.7.2.9.52.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação50.000,00   

1.7.2.9.52.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação - Principal50.000,00   

1.7.2.9.52.0.1.01.00.00 Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE50.000,00   

1.7.2.9.52.0.1.01.00.00 Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE              1.576.000050.000,00   

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Outras Instituições Públicas14.500.000,00   

1.7.5.1.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do FUNDEB14.500.000,00   

1.7.5.1.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do FUNDEB14.500.000,00   

1.7.5.1.50.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos do FUNDEB - Principal14.500.000,00   

1.7.5.1.50.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos do FUNDEB - Principal              1.540.000014.500.000,00   

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 Outras Receitas Correntes 38.000,00  

1.9.1.0.00.0.0.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais18.000,00   

1.9.1.1.00.0.0.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais18.000,00   

Página: 7 de 9 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
17 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2025
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.9.1.1.07.0.0.00.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas18.000,00   

1.9.1.1.07.0.1.00.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal15.000,00   

1.9.1.1.07.0.1.01.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal - TCM/BA15.000,00   

1.9.1.1.07.0.1.01.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal - TCM/BA              1.501.000015.000,00   

1.9.1.1.07.0.3.00.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa2.000,00   

1.9.1.1.07.0.3.01.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa - TCM/BA2.000,00   

1.9.1.1.07.0.3.01.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa - TCM/BA              1.501.00002.000,00   

1.9.1.1.07.0.4.00.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa

1.000,00   

1.9.1.1.07.0.4.01.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora
da Dívida Ativa - TCM/BA

1.000,00   

1.9.1.1.07.0.4.01.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora
da Dívida Ativa - TCM/BA              

1.501.00001.000,00   

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos14.000,00   

1.9.2.1.00.0.0.00.00.00 Indenizações3.000,00   

1.9.2.1.99.0.0.00.00.00 Outras Indenizações3.000,00   

1.9.2.1.99.0.1.00.00.00 Outras Indenizações - Principal3.000,00   

1.9.2.1.99.0.1.01.00.00 Outras Indenizações - PM3.000,00   

1.9.2.1.99.0.1.01.00.00 Outras Indenizações - PM              1.500.00003.000,00   

1.9.2.2.00.0.0.00.00.00 Restituições11.000,00   

1.9.2.2.12.0.0.00.00.00 Restituição de Depósitos de Setenças Judiciais não Sacados1.000,00   

1.9.2.2.12.0.1.00.00.00 Restituição de Depósitos de Setenças Judiciais não Sacados - Principal1.000,00   

1.9.2.2.12.0.1.00.00.00 Restituição de Depósitos de Setenças Judiciais não Sacados - Principal              1.501.00001.000,00   

1.9.2.2.99.0.0.00.00.00 Outras Restituições10.000,00   

1.9.2.2.99.0.1.00.00.00 Outras Restituições - Principal10.000,00   

1.9.2.2.99.0.1.08.00.00 Outras Restituições - Outras Restituições - Recursos Não Vinculados de Impostos10.000,00   

1.9.2.2.99.0.1.08.00.00 Outras Restituições - Outras Restituições - Recursos Não Vinculados de Impostos  
           

1.500.000010.000,00   

1.9.9.0.00.0.0.00.00.00 Demais Receitas Correntes6.000,00   

1.9.9.9.00.0.0.00.00.00 Demais Receitas Correntes6.000,00   

1.9.9.9.12.0.0.00.00.00 Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa e Receitas de Ônus de Sucumbência6.000,00   

1.9.9.9.12.1.0.00.00.00 Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa1.000,00   

1.9.9.9.12.1.1.00.00.00 Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa - Principal1.000,00   

1.9.9.9.12.1.1.00.00.00 Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa - Principal              1.501.00001.000,00   

1.9.9.9.12.2.0.00.00.00 Ônus de Sucumbência5.000,00   

1.9.9.9.12.2.1.00.00.00 Ônus de Sucumbência - Principal5.000,00   

1.9.9.9.12.2.1.00.00.00 Ônus de Sucumbência - Principal              1.501.00005.000,00   

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas de Capital  6.250.000,00 

2.2.0.0.00.0.0.00.00.00 Alienação de Bens 100.000,00  

2.2.1.0.00.0.0.00.00.00 Alienação de Bens Móveis100.000,00   

2.2.1.3.00.0.0.00.00.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes100.000,00   

2.2.1.3.01.0.0.00.00.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes100.000,00   

2.2.1.3.01.0.1.00.00.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal100.000,00   

2.2.1.3.01.0.1.01.00.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal100.000,00   

2.2.1.3.01.0.1.01.00.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal              1.755.0000100.000,00   

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Capital 6.150.000,00  

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades5.350.000,00   

2.4.1.2.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE3.350.000,00   

2.4.1.2.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação3.350.000,00   

2.4.1.2.50.1.0.00.00.00 Transf. para o Prog. de Apoio ao Transp. Escolar para Educação Básica - CAMINHO
DA ESCOLA

700.000,00   

2.4.1.2.50.1.1.00.00.00 Transf. para o Prog. de Apoio ao Transp. Escolar para Educação Básica -
CAMINHO DA ESCOLA - Principal

700.000,00   

2.4.1.2.50.1.1.02.00.00 PAR - Caminho da Escola - Ônibus PRONACAMPO - Principal700.000,00   

2.4.1.2.50.1.1.02.00.00 PAR - Caminho da Escola - Ônibus PRONACAMPO - Principal              1.569.0000700.000,00   

2.4.1.2.50.2.0.00.00.00 Transf. para o Prog. Nac. de Reestrut. e Aquisição de Equip. para a Rede Escolar
Pública de Educação Infantil - Proinfância

1.000.000,00   

2.4.1.2.50.2.1.00.00.00 Transferências para o programa ProInfância - Principal1.000.000,00   

2.4.1.2.50.2.1.01.00.00 PAC II - Programa Proinfância - Construção Creches - Principal1.000.000,00   

2.4.1.2.50.2.1.01.00.00 PAC II - Programa Proinfância - Construção Creches - Principal              1.569.00001.000.000,00   

2.4.1.2.50.9.0.00.00.00 Outras transferências destinadas a Programas de Educação1.650.000,00   

2.4.1.2.50.9.1.00.00.00 Outras transferências destinadas a Programas de Educação - Principal1.650.000,00   

2.4.1.2.50.9.1.01.00.00 PAC II - Quadra - Programa de Construção de Quadras Poliesportivas - Principal500.000,00   

2.4.1.2.50.9.1.01.00.00 PAC II - Quadra - Programa de Construção de Quadras Poliesportivas - Principal    
         

1.569.0000500.000,00   

2.4.1.2.50.9.1.03.00.00 PAR - Infraestrutura Escolar - PAR Mobiliário - Principal80.000,00   

Página: 8 de 9 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
18 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2025
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

2.4.1.2.50.9.1.03.00.00 PAR - Infraestrutura Escolar - PAR Mobiliário - Principal              1.569.000080.000,00   

2.4.1.2.50.9.1.04.00.00 PAR - Infraestrutura Escolar - E.B - Urbana Construção - Principal1.000.000,00   

2.4.1.2.50.9.1.04.00.00 PAR - Infraestrutura Escolar - E.B - Urbana Construção - Principal              1.569.00001.000.000,00   

2.4.1.2.50.9.1.10.00.00 PAR - Infraestrutura Escolar - PAR Equipamento70.000,00   

2.4.1.2.50.9.1.10.00.00 PAR - Infraestrutura Escolar - PAR Equipamento              1.569.000070.000,00   

2.4.1.4.00.0.0.00.00.00 Transferências de Convênios da União e de suas Entidades1.000.000,00   

2.4.1.4.54.0.0.00.00.00 Transf. de Convênios da União destinadas a Programas de Infraestrutura em
Transporte

1.000.000,00   

2.4.1.4.54.0.1.00.00.00 Transf. de Convênios da União destinadas a Prog. de Infraestrutura em Transporte
- Principal

1.000.000,00   

2.4.1.4.54.0.1.02.00.00 Transf. de Conv da União destinadas a Prog. de Infr em Transp - Pavimentação
asfáltica em diversos

1.000.000,00   

2.4.1.4.54.0.1.02.00.00 Transf. de Conv da União destinadas a Prog. de Infr em Transp - Pavimentação
asfáltica em diversos              

1.700.00001.000.000,00   

2.4.1.9.00.0.0.00.00.00 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades1.000.000,00   

2.4.1.9.51.0.0.00.00.00 Transferência Especial da União1.000.000,00   

2.4.1.9.51.0.1.00.00.00 Transferência Especial da União - Principal1.000.000,00   

2.4.1.9.51.0.1.00.00.00 Transferência Especial da União - Principal              1.706.31101.000.000,00   

2.4.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades800.000,00   

2.4.2.2.00.0.0.00.00.00 Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades800.000,00   

2.4.2.2.54.0.0.00.00.00 Transf. de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Infraestrutura em
Transporte

500.000,00   

2.4.2.2.54.0.1.00.00.00 Transf. de Convênios dos Estados destinadas a Prog. de Infraestrutura em
Transporte - Principal

500.000,00   

2.4.2.2.54.0.1.01.00.00 Transferências de Convênios dos Estados Destin. a Prog. de Infraestrutura em
Transporte

500.000,00   

2.4.2.2.54.0.1.01.00.00 Transferências de Convênios dos Estados Destin. a Prog. de Infraestrutura em
Transporte              

1.701.0000500.000,00   

2.4.2.2.99.0.0.00.00.00 Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades300.000,00   

2.4.2.2.99.0.1.00.00.00 Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades -
Principal

300.000,00   

2.4.2.2.99.0.1.01.00.00 Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades300.000,00   

2.4.2.2.99.0.1.01.00.00 Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades           
  

1.701.0000300.000,00   

Total da RECEITA

: : 

86.300.000,00

Página: 9 de 9 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
19 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo IV - NATUREZA DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Modalidade de
Aplicação

Grupo de
Desepesa

Categoria
Econômica

Conta

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.0075.870.500,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.0043.616.300,00

Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio3.1.71.00.00160.000,00

APLICACOES DIRETAS3.1.90.00.0043.456.300,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA3.2.00.00.0010.000,00

APLICACOES DIRETAS3.2.90.00.0010.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.0032.244.200,00

TRANSF. INSTITUICOESPRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50.00.0027.000,00

Transferências a Instituições Privadas com Fins Lucrativos3.3.60.00.0010.000,00

Transferencias a Consorcios Publicos3.3.71.00.00102.000,00

APLICACOES DIRETAS3.3.90.00.0032.098.200,00
Aplic. Dir. Decorrente de Oper. de Órg., Fundos e Entid. Integrantes dos Orçam.
Fiscal e da Seguridade Soc. com Consócio Púb. do qual o ente participe

3.3.93.00.003.000,00

Aplicação Direta à conta de recursos de que tratam os §§ 1º e 2º do art. 24 da Lei
Complementar no 1

3.3.95.00.002.000,00

Aplicação Direta à conta de recursos de que trata o art. 25 da Lei Complementar no
141, de 2012

3.3.96.00.002.000,00

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.009.629.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.008.829.000,00

APLICACOES DIRETAS4.4.90.00.008.815.000,00

AMORTIZACAO DA DIVIDA4.6.00.00.00800.000,00

APLICACOES DIRETAS4.6.90.00.00800.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA9.0.00.00.00800.500,00

RESERVA DE CONTIGÊNCIA9.9.00.00.00800.500,00

RESERVA DE CONTINGENCIA9.9.99.00.00800.500,00

86.300.000,00 Total da DESPESA

: : 

Página: 1 de 1 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
20 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

Poder: 1 Poder Legislativo

Órgão: 1 CAMARA MUNICIPAL DE CHORROCHO

Secretaria: 1.01 CÂMARA MUNICIPAL

Unidade: 1.01.01 CÂMARA MUNICIPAL

01 Legislativa

031 Ação Legislativa

0001 APOIO ADM. AS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

2.980.000,00 2.980.000,00 2.001 GESTÃO DA POLÍTICA DE AÇÕES DO LEGISLATIVO

2.980.000,00 2.980.000,00 Soma do Programa

2.980.000,00 2.980.000,00 Soma da SubFunção

2.980.000,00 2.980.000,00 Soma da Função

2.980.000,00 2.980.000,00 Total da Secretaria

2.980.000,00 2.980.000,00 Total da Unidade

2.980.000,00 2.980.000,00 Total do Órgão

2.980.000,00 2.980.000,00 Total do Poder

Página: 1 de 12 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
21 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

Secretaria: 2.01 GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 2.01.01 GABINETE DO PREFEITO

02 Judiciária

062 Defesa do Inter. Públ. no Proc. Judic.

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

100.400,00 100.400,00 2.103 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA

100.400,00 100.400,00 Soma do Programa

100.400,00 100.400,00 Soma da SubFunção

100.400,00 100.400,00 Soma da Função

04 Administração

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

20.000,00 20.000,00 1.101 REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA

790.000,00 790.000,00 2.101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

790.000,00 20.000,00 810.000,00 Soma do Programa

790.000,00 20.000,00 810.000,00 Soma da SubFunção

124 Controle Interno

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

112.700,00 112.700,00 2.105 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA

112.700,00 112.700,00 Soma do Programa

112.700,00 112.700,00 Soma da SubFunção

902.700,00 20.000,00 922.700,00 Soma da Função

1.003.100,00 20.000,00 1.023.100,00 Total da Secretaria

1.003.100,00 20.000,00 1.023.100,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

Secretaria: 2.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade: 2.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04 Administração

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

6.000,00 6.000,00 1.015 CONSTRUÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS

5.000,00 5.000,00 2.016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS

6.000,00 6.000,00 2.025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA

7.306.300,00 7.306.300,00 2.201 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

9.000,00 9.000,00 2.303 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

7.326.300,00 6.000,00 7.332.300,00 Soma do Programa

7.326.300,00 6.000,00 7.332.300,00 Soma da SubFunção

7.326.300,00 6.000,00 7.332.300,00 Soma da Função

7.326.300,00 6.000,00 7.332.300,00 Total da Secretaria

7.326.300,00 6.000,00 7.332.300,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

Secretaria: 2.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Unidade: 2.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

04 Administração

123 Administração Financeira

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

Página: 2 de 12 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
22 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

1.118.000,00 1.118.000,00 2.301 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

1.118.000,00 1.118.000,00 Soma do Programa

1.118.000,00 1.118.000,00 Soma da SubFunção

1.118.000,00 1.118.000,00 Soma da Função

28 Encargos especiais

843 Serviço da Dívida Interna

0905 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS E AMORTIZAÇÕES)

810.000,00 810.000,00 0.905 OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

810.000,00 810.000,00 Soma do Programa

810.000,00 810.000,00 Soma da SubFunção

846 Outros Encargos Especiais

0901 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

47.000,00 47.000,00 0.901 OPERAÇÕES ESPECIAIS - SENTENÇAS JUDICIAIS

47.000,00 47.000,00 Soma do Programa
0909 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

407.500,00 407.500,00 0.909 OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS COM PASEP

407.500,00 407.500,00 Soma do Programa

454.500,00 454.500,00 Soma da SubFunção

1.264.500,00 1.264.500,00 Soma da Função

99 Reserva de Contingência

999 Reserva de Contingência

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

800.500,00 800.500,00 9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

800.500,00 800.500,00 Soma do Programa

800.500,00 800.500,00 Soma da SubFunção

800.500,00 800.500,00 Soma da Função

1.118.000,00 1.264.500,00 800.500,00 3.183.000,00 Total da Secretaria

1.118.000,00 1.264.500,00 800.500,00 3.183.000,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

Secretaria: 2.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Unidade: 2.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

17 Saneamento

544 Recursos Hídricos

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

20.000,00 20.000,00 1.701 CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE AGUADAS, POÇOS E
CISTER

36.000,00 36.000,00 2.047 MANUTENÇÃO DAS BARRAGENS, POÇOS E AGUADAS

36.000,00 20.000,00 56.000,00 Soma do Programa

36.000,00 20.000,00 56.000,00 Soma da SubFunção

36.000,00 20.000,00 56.000,00 Soma da Função

18 Gestão Ambiental

451 Infra-estrutura Urbana

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

16.000,00 16.000,00 1.040 CONSTRUÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

16.000,00 16.000,00 Soma do Programa

16.000,00 16.000,00 Soma da SubFunção

542 Controle Ambiental

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

12.000,00 12.000,00 1.041 CONSTRUÇÃO DO VIVEIRO MUNICIPAL

9.000,00 9.000,00 1.042 CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS

12.000,00 12.000,00 1.043 IMPLANTAÇÃO DE CANIL MUNICIPAL

30.000,00 30.000,00 2.046 MANUTENÇÃO DO MATADOURO, AÇOUGUE E MERCADO MUNICIPAL

Página: 3 de 12 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
23 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

30.000,00 33.000,00 63.000,00 Soma do Programa

30.000,00 33.000,00 63.000,00 Soma da SubFunção

608 Promoção Da Produção Agropecuária

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

20.000,00 20.000,00 1.039 CONSTRUÇÃO E REFORMA DO MATADOURO E AÇOUGUE PÚBLICO

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa

20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

30.000,00 69.000,00 99.000,00 Soma da Função

20 Agricultura

606 Extenção Rural

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

291.500,00 291.500,00 2.803 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

291.500,00 291.500,00 Soma do Programa

291.500,00 291.500,00 Soma da SubFunção

608 Promoção Da Produção Agropecuária

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

12.000,00 12.000,00 1.035 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ADUTORA

12.000,00 12.000,00 Soma do Programa

12.000,00 12.000,00 Soma da SubFunção

291.500,00 12.000,00 303.500,00 Soma da Função

357.500,00 101.000,00 458.500,00 Total da Secretaria

357.500,00 101.000,00 458.500,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

Secretaria: 2.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA

Unidade: 2.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA

04 Administração

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

243.800,00 243.800,00 2.805 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA

243.800,00 243.800,00 Soma do Programa

243.800,00 243.800,00 Soma da SubFunção

243.800,00 243.800,00 Soma da Função

243.800,00 243.800,00 Total da Secretaria

243.800,00 243.800,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

Secretaria: 2.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade: 2.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

15 Urbanismo

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

1.835.300,00 1.835.300,00 2.806 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1.835.300,00 1.835.300,00 Soma do Programa

1.835.300,00 1.835.300,00 Soma da SubFunção

451 Infra-estrutura Urbana

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

2.088.000,00 2.088.000,00 1.702 PAVIMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO D RUAS E VIAS PÚBLICAS

16.000,00 16.000,00 1.704 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E JARDINS

10.000,00 10.000,00 1.715 RECUPERAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

27.000,00 27.000,00 2.031 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS PÚBLICOS

Página: 4 de 12 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
24 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

32.000,00 32.000,00 2.033 MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

21.000,00 21.000,00 2.034 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

80.000,00 2.114.000,00 2.194.000,00 Soma do Programa

80.000,00 2.114.000,00 2.194.000,00 Soma da SubFunção

452 Serviços Urbanos

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

10.000,00 10.000,00 1.709 CONSTRUÇÃO OU AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

26.000,00 26.000,00 2.032 MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

418.000,00 418.000,00 2.036 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

1.778.000,00 1.778.000,00 2.204 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

2.222.000,00 10.000,00 2.232.000,00 Soma do Programa

2.222.000,00 10.000,00 2.232.000,00 Soma da SubFunção

4.137.300,00 2.124.000,00 6.261.300,00 Soma da Função

17 Saneamento

512 Saneamento Básico Urbano

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

760.000,00 760.000,00 1.705 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO

760.000,00 760.000,00 Soma do Programa

760.000,00 760.000,00 Soma da SubFunção

760.000,00 760.000,00 Soma da Função

26 Transporte

782 Transporte Rodoviário

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

86.000,00 86.000,00 2.203 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

86.000,00 86.000,00 Soma do Programa

86.000,00 86.000,00 Soma da SubFunção

86.000,00 86.000,00 Soma da Função

4.223.300,00 2.884.000,00 7.107.300,00 Total da Secretaria

4.223.300,00 2.884.000,00 7.107.300,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

Secretaria: 2.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Unidade: 2.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

13 Cultura

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0005 CULTURA COMO IDENTIFICAÇÃO DE NOSSO POVO

215.000,00 215.000,00 2.106 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

215.000,00 215.000,00 Soma do Programa

215.000,00 215.000,00 Soma da SubFunção

392 Difusão Cultural

0005 CULTURA COMO IDENTIFICAÇÃO DE NOSSO POVO

24.000,00 24.000,00 1.026 IMPLANTAÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICA

16.000,00 16.000,00 1.406 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS CULTURAIS

20.000,00 20.000,00 2.413 MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

2.433.900,00 2.433.900,00 2.415 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES CULTURAIS

2.453.900,00 40.000,00 2.493.900,00 Soma do Programa

2.453.900,00 40.000,00 2.493.900,00 Soma da SubFunção

2.668.900,00 40.000,00 2.708.900,00 Soma da Função

2.668.900,00 40.000,00 2.708.900,00 Total da Secretaria

2.668.900,00 40.000,00 2.708.900,00 Total da Unidade

Página: 5 de 12 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
25 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

Secretaria: 2.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Unidade: 2.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18 Gestão Ambiental

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

335.000,00 335.000,00 2.104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE

335.000,00 335.000,00 Soma do Programa

335.000,00 335.000,00 Soma da SubFunção

542 Controle Ambiental

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

30.000,00 30.000,00 2.048 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

30.000,00 30.000,00 Soma do Programa

30.000,00 30.000,00 Soma da SubFunção

365.000,00 365.000,00 Soma da Função

365.000,00 365.000,00 Total da Secretaria

365.000,00 365.000,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

Secretaria: 2.09 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Unidade: 2.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

04 Administração

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

165.000,00 165.000,00 2.102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

165.000,00 165.000,00 Soma do Programa

165.000,00 165.000,00 Soma da SubFunção

165.000,00 165.000,00 Soma da Função

165.000,00 165.000,00 Total da Secretaria

165.000,00 165.000,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

Secretaria: 2.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTES

Unidade: 2.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTES

26 Transporte

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

175.000,00 175.000,00 2.107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MANUTENÇÃO E TRANSPORTES

175.000,00 175.000,00 Soma do Programa

175.000,00 175.000,00 Soma da SubFunção

175.000,00 175.000,00 Soma da Função

175.000,00 175.000,00 Total da Secretaria

175.000,00 175.000,00 Total da Unidade

Página: 6 de 12 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
26 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

Secretaria: 2.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

Unidade: 2.10.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

20 Agricultura

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

170.000,00 170.000,00 2.108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E
AQUICULTURA

170.000,00 170.000,00 Soma do Programa

170.000,00 170.000,00 Soma da SubFunção

170.000,00 170.000,00 Soma da Função

170.000,00 170.000,00 Total da Secretaria

170.000,00 170.000,00 Total da Unidade

17.815.900,00 1.264.500,00 3.851.500,00 22.931.900,00 Total do Órgão

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ

Secretaria: 3.01 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

Unidade: 3.01.01 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

08 Assistência Social

243 Assistência à Criança e ao Adolescente

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

35.000,00 35.000,00 2.601 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE

40.100,00 40.100,00 2.815 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLECENTE

75.100,00 75.100,00 Soma do Programa

75.100,00 75.100,00 Soma da SubFunção

244 Assistência Comunitária

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

30.000,00 30.000,00 1.713 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS

6.000,00 6.000,00 2.903 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

12.000,00 12.000,00 2.904 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

18.000,00 30.000,00 48.000,00 Soma do Programa

18.000,00 30.000,00 48.000,00 Soma da SubFunção

482 Habitação Urbana

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

10.000,00 10.000,00 1.603 CONTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

10.000,00 10.000,00 Soma do Programa

10.000,00 10.000,00 Soma da SubFunção

93.100,00 40.000,00 133.100,00 Soma da Função

93.100,00 40.000,00 133.100,00 Total da Secretaria

Página: 7 de 12 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
27 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ

Secretaria: 3.01 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

Unidade: 3.01.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 Assistência Social

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

1.918.800,00 1.918.800,00 2.500 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS 

30.000,00 30.000,00 2.602 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (CMAS)

73.000,00 73.000,00 2.605 BLOCO DE GESTÃO DO PROG BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO

22.000,00 22.000,00 2.810 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD -SUAS

2.043.800,00 2.043.800,00 Soma do Programa

2.043.800,00 2.043.800,00 Soma da SubFunção

244 Assistência Comunitária

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

13.000,00 13.000,00 1.711 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS
SOCIOASSISTENCIAIS

203.000,00 203.000,00 2.813 GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

40.000,00 40.000,00 2.814 PROCADSUAS

243.000,00 13.000,00 256.000,00 Soma do Programa

243.000,00 13.000,00 256.000,00 Soma da SubFunção

245 Serviços Socioassistenciais

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

437.000,00 437.000,00 2.607 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

130.300,00 130.300,00 2.812 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPEC DE MÉDIA E ALTA COMPLEX (MAC)

17.000,00 17.000,00 2.902 EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTÊNCIA
SOCIAL

138.000,00 138.000,00 2.905 PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

722.300,00 722.300,00 Soma do Programa

722.300,00 722.300,00 Soma da SubFunção

3.009.100,00 13.000,00 3.022.100,00 Soma da Função

3.009.100,00 13.000,00 3.022.100,00 Total da Secretaria

3.102.200,00 53.000,00 3.155.200,00 Total da Unidade

3.102.200,00 53.000,00 3.155.200,00 Total do Órgão

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHORROCHO

Secretaria: 4.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 Saúde

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

9.287.000,00 9.287.000,00 2.501 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

9.287.000,00 9.287.000,00 Soma do Programa

9.287.000,00 9.287.000,00 Soma da SubFunção

125 Normatização e Fiscalização

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

12.000,00 12.000,00 2.028 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

12.000,00 12.000,00 Soma do Programa

12.000,00 12.000,00 Soma da SubFunção

301 Atenção Básica

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

16.000,00 16.000,00 1.012 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE

Página: 8 de 12 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
28 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

8.000,00 8.000,00 1.502 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO
PRIMÁRIA

190.000,00 190.000,00 2.027 MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS

896.200,00 896.200,00 2.040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

45.900,00 45.900,00 2.116 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

21.200,00 21.200,00 2.117 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

240.700,00 240.700,00 2.118 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

21.200,00 21.200,00 2.119 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.658.000,00 3.658.000,00 2.502 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

5.073.200,00 24.000,00 5.097.200,00 Soma do Programa

5.073.200,00 24.000,00 5.097.200,00 Soma da SubFunção

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

20.000,00 20.000,00 1.013 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

15.000,00 15.000,00 1.014 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

24.000,00 24.000,00 2.022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

4.645.800,00 4.645.800,00 2.807 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

4.669.800,00 35.000,00 4.704.800,00 Soma do Programa

4.669.800,00 35.000,00 4.704.800,00 Soma da SubFunção

303 Suporte Profilático e Terapêutico

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

82.000,00 82.000,00 2.809 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

82.000,00 82.000,00 Soma do Programa

82.000,00 82.000,00 Soma da SubFunção

304 Vigilância Sanitária

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

15.000,00 15.000,00 1.020 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

44.800,00 44.800,00 2.504 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIA

44.800,00 15.000,00 59.800,00 Soma do Programa

44.800,00 15.000,00 59.800,00 Soma da SubFunção

305 Vigilância Epidemiológica

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

27.000,00 27.000,00 1.021 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS

336.300,00 336.300,00 2.503 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - EPIDEMIOLÓGICA

336.300,00 27.000,00 363.300,00 Soma do Programa

336.300,00 27.000,00 363.300,00 Soma da SubFunção

19.505.100,00 101.000,00 19.606.100,00 Soma da Função

19.505.100,00 101.000,00 19.606.100,00 Total da Secretaria

19.505.100,00 101.000,00 19.606.100,00 Total da Unidade

19.505.100,00 101.000,00 19.606.100,00 Total do Órgão

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CHORROCHÓ

Secretaria: 5.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 5.01.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 Educação

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

2.210.200,00 2.210.200,00 2.409 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.210.200,00 2.210.200,00 Soma do Programa

2.210.200,00 2.210.200,00 Soma da SubFunção

2.210.200,00 2.210.200,00 Soma da Função

27 Desporto e Lazer

812 Desporto Comunitário

Página: 9 de 12 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
29 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

11.000,00 11.000,00 2.830 MANUTENÇÃO E INCENTIVO A ATIVIDADES ESPORTIVAS

11.000,00 11.000,00 Soma do Programa
0005 CULTURA COMO IDENTIFICAÇÃO DE NOSSO POVO

247.000,00 247.000,00 1.402 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS
ESPORTIVOS

247.000,00 247.000,00 Soma do Programa

11.000,00 247.000,00 258.000,00 Soma da SubFunção

11.000,00 247.000,00 258.000,00 Soma da Função

2.221.200,00 247.000,00 2.468.200,00 Total da Secretaria

Página: 10 de 12 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
30 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CHORROCHÓ

Secretaria: 5.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 5.01.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 Educação

306 Alimentação e Nutrição

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

411.000,00 411.000,00 2.408  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR

411.000,00 411.000,00 Soma do Programa

411.000,00 411.000,00 Soma da SubFunção

361 Ensino Fundamental

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

1.030.000,00 1.030.000,00 1.401 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO
FUNDAMENTAL

630.000,00 630.000,00 1.404 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS ESCOLARES

24.878.000,00 24.878.000,00 2.404 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

24.878.000,00 1.660.000,00 26.538.000,00 Soma do Programa

24.878.000,00 1.660.000,00 26.538.000,00 Soma da SubFunção

362 Ensino Médio

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

20.000,00 20.000,00 2.511 APOIO AO ENSINO MÉDIO

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa

20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

363 Ensino Profissional

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

18.000,00 18.000,00 1.405 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 

18.000,00 18.000,00 Soma do Programa

18.000,00 18.000,00 Soma da SubFunção

364 Ensino Superior

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

17.000,00 17.000,00 2.400 MANUTENÇÃO DA CASA DE ESTUDANTES 

15.000,00 15.000,00 2.510 APOIO AO ENSINO SUPERIOR

32.000,00 32.000,00 Soma do Programa

32.000,00 32.000,00 Soma da SubFunção

365 Educação Infantil

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

1.444.000,00 1.444.000,00 1.408 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO
INFANTIL - CRECHE

420.000,00 420.000,00 1.409 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO
INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.628.000,00 3.628.000,00 2.401 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

1.003.600,00 1.003.600,00 2.402 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

4.631.600,00 1.864.000,00 6.495.600,00 Soma do Programa

4.631.600,00 1.864.000,00 6.495.600,00 Soma da SubFunção

366 Educação de Jovens e Adultos

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

22.800,00 22.800,00 2.513 MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

22.800,00 22.800,00 Soma do Programa

22.800,00 22.800,00 Soma da SubFunção

367 Educação Especial

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

52.200,00 52.200,00 2.410  MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE

13.000,00 13.000,00 2.512 MANUTENÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO - CAPE

65.200,00 65.200,00 Soma do Programa

Página: 11 de 12 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
31 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

65.200,00 65.200,00 Soma da SubFunção

782 Transporte Rodoviário

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

1.556.000,00 1.556.000,00 2.816  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR

1.556.000,00 1.556.000,00 Soma do Programa

1.556.000,00 1.556.000,00 Soma da SubFunção

31.616.600,00 3.542.000,00 35.158.600,00 Soma da Função

31.616.600,00 3.542.000,00 35.158.600,00 Total da Secretaria

33.837.800,00 3.789.000,00 37.626.800,00 Total da Unidade

33.837.800,00 3.789.000,00 37.626.800,00 Total do Órgão

74.261.000,00 1.264.500,00 7.794.500,00 83.320.000,00 Total do Poder

86.300.000,00 Total da DESPESA

: : : 

Página: 12 de 12 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
32 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

01 Legislativa

031 Ação Legislativa

0001 APOIO ADM. AS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

2.980.000,00 2.980.000,00 2.001 GESTÃO DA POLÍTICA DE AÇÕES DO LEGISLATIVO

2.980.000,00 2.980.000,00 Soma do Programa

2.980.000,00 2.980.000,00 Soma da SubFunção

2.980.000,00 2.980.000,00 Soma da Função

02 Judiciária

062 Defesa do Inter. Públ. no Proc. Judic.

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

100.400,00 100.400,00 2.103 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA

100.400,00 100.400,00 Soma do Programa

100.400,00 100.400,00 Soma da SubFunção

100.400,00 100.400,00 Soma da Função

04 Administração

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

6.000,00 6.000,00 1.015 CONSTRUÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS

20.000,00 20.000,00 1.101 REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA

5.000,00 5.000,00 2.016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS

6.000,00 6.000,00 2.025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA

790.000,00 790.000,00 2.101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

165.000,00 165.000,00 2.102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

7.306.300,00 7.306.300,00 2.201 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

9.000,00 9.000,00 2.303 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

8.281.300,00 26.000,00 8.307.300,00 Soma do Programa
0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

243.800,00 243.800,00 2.805 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA

243.800,00 243.800,00 Soma do Programa

8.525.100,00 26.000,00 8.551.100,00 Soma da SubFunção

123 Administração Financeira

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

1.118.000,00 1.118.000,00 2.301 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

1.118.000,00 1.118.000,00 Soma do Programa

1.118.000,00 1.118.000,00 Soma da SubFunção

124 Controle Interno

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

112.700,00 112.700,00 2.105 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA

112.700,00 112.700,00 Soma do Programa

112.700,00 112.700,00 Soma da SubFunção

9.755.800,00 26.000,00 9.781.800,00 Soma da Função

08 Assistência Social

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

1.918.800,00 1.918.800,00 2.500 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS 

30.000,00 30.000,00 2.602 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (CMAS)

73.000,00 73.000,00 2.605 BLOCO DE GESTÃO DO PROG BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO

22.000,00 22.000,00 2.810 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD -SUAS

2.043.800,00 2.043.800,00 Soma do Programa

2.043.800,00 2.043.800,00 Soma da SubFunção

243 Assistência à Criança e ao Adolescente

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

35.000,00 35.000,00 2.601 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE

40.100,00 40.100,00 2.815 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLECENTE

Página: 1 de 7 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
33 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

75.100,00 75.100,00 Soma do Programa

75.100,00 75.100,00 Soma da SubFunção

244 Assistência Comunitária

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

13.000,00 13.000,00 1.711 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS
SOCIOASSISTENCIAIS

30.000,00 30.000,00 1.713 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS

203.000,00 203.000,00 2.813 GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

40.000,00 40.000,00 2.814 PROCADSUAS

6.000,00 6.000,00 2.903 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

12.000,00 12.000,00 2.904 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

261.000,00 43.000,00 304.000,00 Soma do Programa

261.000,00 43.000,00 304.000,00 Soma da SubFunção

245 Serviços Socioassistenciais

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

437.000,00 437.000,00 2.607 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

130.300,00 130.300,00 2.812 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPEC DE MÉDIA E ALTA COMPLEX (MAC)

17.000,00 17.000,00 2.902 EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTÊNCIA
SOCIAL

138.000,00 138.000,00 2.905 PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

722.300,00 722.300,00 Soma do Programa

722.300,00 722.300,00 Soma da SubFunção

482 Habitação Urbana

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

10.000,00 10.000,00 1.603 CONTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

10.000,00 10.000,00 Soma do Programa

10.000,00 10.000,00 Soma da SubFunção

3.102.200,00 53.000,00 3.155.200,00 Soma da Função

10 Saúde

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

9.287.000,00 9.287.000,00 2.501 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

9.287.000,00 9.287.000,00 Soma do Programa

9.287.000,00 9.287.000,00 Soma da SubFunção

125 Normatização e Fiscalização

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

12.000,00 12.000,00 2.028 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

12.000,00 12.000,00 Soma do Programa

12.000,00 12.000,00 Soma da SubFunção

301 Atenção Básica

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

16.000,00 16.000,00 1.012 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE

8.000,00 8.000,00 1.502 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO
PRIMÁRIA

190.000,00 190.000,00 2.027 MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS

896.200,00 896.200,00 2.040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

45.900,00 45.900,00 2.116 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

21.200,00 21.200,00 2.117 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

240.700,00 240.700,00 2.118 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

21.200,00 21.200,00 2.119 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.658.000,00 3.658.000,00 2.502 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

5.073.200,00 24.000,00 5.097.200,00 Soma do Programa

5.073.200,00 24.000,00 5.097.200,00 Soma da SubFunção

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

20.000,00 20.000,00 1.013 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Página: 2 de 7 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
34 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

15.000,00 15.000,00 1.014 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

24.000,00 24.000,00 2.022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

4.645.800,00 4.645.800,00 2.807 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

4.669.800,00 35.000,00 4.704.800,00 Soma do Programa

4.669.800,00 35.000,00 4.704.800,00 Soma da SubFunção

303 Suporte Profilático e Terapêutico

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

82.000,00 82.000,00 2.809 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

82.000,00 82.000,00 Soma do Programa

82.000,00 82.000,00 Soma da SubFunção

304 Vigilância Sanitária

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

15.000,00 15.000,00 1.020 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

44.800,00 44.800,00 2.504 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIA

44.800,00 15.000,00 59.800,00 Soma do Programa

44.800,00 15.000,00 59.800,00 Soma da SubFunção

305 Vigilância Epidemiológica

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

27.000,00 27.000,00 1.021 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS

336.300,00 336.300,00 2.503 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - EPIDEMIOLÓGICA

336.300,00 27.000,00 363.300,00 Soma do Programa

336.300,00 27.000,00 363.300,00 Soma da SubFunção

19.505.100,00 101.000,00 19.606.100,00 Soma da Função

12 Educação

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

2.210.200,00 2.210.200,00 2.409 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.210.200,00 2.210.200,00 Soma do Programa

2.210.200,00 2.210.200,00 Soma da SubFunção

306 Alimentação e Nutrição

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

411.000,00 411.000,00 2.408  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR

411.000,00 411.000,00 Soma do Programa

411.000,00 411.000,00 Soma da SubFunção

361 Ensino Fundamental

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

1.030.000,00 1.030.000,00 1.401 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO
FUNDAMENTAL

630.000,00 630.000,00 1.404 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS ESCOLARES

24.878.000,00 24.878.000,00 2.404 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

24.878.000,00 1.660.000,00 26.538.000,00 Soma do Programa

24.878.000,00 1.660.000,00 26.538.000,00 Soma da SubFunção

362 Ensino Médio

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

20.000,00 20.000,00 2.511 APOIO AO ENSINO MÉDIO

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa

20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

363 Ensino Profissional

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

18.000,00 18.000,00 1.405 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 

18.000,00 18.000,00 Soma do Programa

18.000,00 18.000,00 Soma da SubFunção

364 Ensino Superior

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

Página: 3 de 7 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
35 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

17.000,00 17.000,00 2.400 MANUTENÇÃO DA CASA DE ESTUDANTES 

15.000,00 15.000,00 2.510 APOIO AO ENSINO SUPERIOR

32.000,00 32.000,00 Soma do Programa

32.000,00 32.000,00 Soma da SubFunção

365 Educação Infantil

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

1.444.000,00 1.444.000,00 1.408 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO
INFANTIL - CRECHE

420.000,00 420.000,00 1.409 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO
INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.628.000,00 3.628.000,00 2.401 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

1.003.600,00 1.003.600,00 2.402 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

4.631.600,00 1.864.000,00 6.495.600,00 Soma do Programa

4.631.600,00 1.864.000,00 6.495.600,00 Soma da SubFunção

366 Educação de Jovens e Adultos

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

22.800,00 22.800,00 2.513 MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

22.800,00 22.800,00 Soma do Programa

22.800,00 22.800,00 Soma da SubFunção

367 Educação Especial

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

52.200,00 52.200,00 2.410  MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE

13.000,00 13.000,00 2.512 MANUTENÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO - CAPE

65.200,00 65.200,00 Soma do Programa

65.200,00 65.200,00 Soma da SubFunção

782 Transporte Rodoviário

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

1.556.000,00 1.556.000,00 2.816  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR

1.556.000,00 1.556.000,00 Soma do Programa

1.556.000,00 1.556.000,00 Soma da SubFunção

33.826.800,00 3.542.000,00 37.368.800,00 Soma da Função

13 Cultura

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0005 CULTURA COMO IDENTIFICAÇÃO DE NOSSO POVO

215.000,00 215.000,00 2.106 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

215.000,00 215.000,00 Soma do Programa

215.000,00 215.000,00 Soma da SubFunção

392 Difusão Cultural

0005 CULTURA COMO IDENTIFICAÇÃO DE NOSSO POVO

24.000,00 24.000,00 1.026 IMPLANTAÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICA

16.000,00 16.000,00 1.406 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS CULTURAIS

20.000,00 20.000,00 2.413 MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

2.433.900,00 2.433.900,00 2.415 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES CULTURAIS

2.453.900,00 40.000,00 2.493.900,00 Soma do Programa

2.453.900,00 40.000,00 2.493.900,00 Soma da SubFunção

2.668.900,00 40.000,00 2.708.900,00 Soma da Função

15 Urbanismo

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

1.835.300,00 1.835.300,00 2.806 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1.835.300,00 1.835.300,00 Soma do Programa

1.835.300,00 1.835.300,00 Soma da SubFunção

451 Infra-estrutura Urbana

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

2.088.000,00 2.088.000,00 1.702 PAVIMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO D RUAS E VIAS PÚBLICAS

Página: 4 de 7 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
36 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

16.000,00 16.000,00 1.704 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E JARDINS

10.000,00 10.000,00 1.715 RECUPERAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

27.000,00 27.000,00 2.031 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS PÚBLICOS

32.000,00 32.000,00 2.033 MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

21.000,00 21.000,00 2.034 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

80.000,00 2.114.000,00 2.194.000,00 Soma do Programa

80.000,00 2.114.000,00 2.194.000,00 Soma da SubFunção

452 Serviços Urbanos

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

10.000,00 10.000,00 1.709 CONSTRUÇÃO OU AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

26.000,00 26.000,00 2.032 MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

418.000,00 418.000,00 2.036 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

1.778.000,00 1.778.000,00 2.204 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

2.222.000,00 10.000,00 2.232.000,00 Soma do Programa

2.222.000,00 10.000,00 2.232.000,00 Soma da SubFunção

4.137.300,00 2.124.000,00 6.261.300,00 Soma da Função

17 Saneamento

512 Saneamento Básico Urbano

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

760.000,00 760.000,00 1.705 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO

760.000,00 760.000,00 Soma do Programa

760.000,00 760.000,00 Soma da SubFunção

544 Recursos Hídricos

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

20.000,00 20.000,00 1.701 CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE AGUADAS, POÇOS E
CISTER

36.000,00 36.000,00 2.047 MANUTENÇÃO DAS BARRAGENS, POÇOS E AGUADAS

36.000,00 20.000,00 56.000,00 Soma do Programa

36.000,00 20.000,00 56.000,00 Soma da SubFunção

36.000,00 780.000,00 816.000,00 Soma da Função

18 Gestão Ambiental

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

335.000,00 335.000,00 2.104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE

335.000,00 335.000,00 Soma do Programa

335.000,00 335.000,00 Soma da SubFunção

451 Infra-estrutura Urbana

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

16.000,00 16.000,00 1.040 CONSTRUÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

16.000,00 16.000,00 Soma do Programa

16.000,00 16.000,00 Soma da SubFunção

542 Controle Ambiental

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

12.000,00 12.000,00 1.041 CONSTRUÇÃO DO VIVEIRO MUNICIPAL

9.000,00 9.000,00 1.042 CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS

12.000,00 12.000,00 1.043 IMPLANTAÇÃO DE CANIL MUNICIPAL

30.000,00 30.000,00 2.046 MANUTENÇÃO DO MATADOURO, AÇOUGUE E MERCADO MUNICIPAL

30.000,00 30.000,00 2.048 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

60.000,00 33.000,00 93.000,00 Soma do Programa

60.000,00 33.000,00 93.000,00 Soma da SubFunção

608 Promoção Da Produção Agropecuária

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

20.000,00 20.000,00 1.039 CONSTRUÇÃO E REFORMA DO MATADOURO E AÇOUGUE PÚBLICO

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa

20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

Página: 5 de 7 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
37 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

395.000,00 69.000,00 464.000,00 Soma da Função

20 Agricultura

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

170.000,00 170.000,00 2.108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E
AQUICULTURA

170.000,00 170.000,00 Soma do Programa

170.000,00 170.000,00 Soma da SubFunção

606 Extenção Rural

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

291.500,00 291.500,00 2.803 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

291.500,00 291.500,00 Soma do Programa

291.500,00 291.500,00 Soma da SubFunção

608 Promoção Da Produção Agropecuária

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

12.000,00 12.000,00 1.035 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ADUTORA

12.000,00 12.000,00 Soma do Programa

12.000,00 12.000,00 Soma da SubFunção

461.500,00 12.000,00 473.500,00 Soma da Função

26 Transporte

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

175.000,00 175.000,00 2.107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MANUTENÇÃO E TRANSPORTES

175.000,00 175.000,00 Soma do Programa

175.000,00 175.000,00 Soma da SubFunção

782 Transporte Rodoviário

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

86.000,00 86.000,00 2.203 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

86.000,00 86.000,00 Soma do Programa

86.000,00 86.000,00 Soma da SubFunção

261.000,00 261.000,00 Soma da Função

27 Desporto e Lazer

812 Desporto Comunitário

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

11.000,00 11.000,00 2.830 MANUTENÇÃO E INCENTIVO A ATIVIDADES ESPORTIVAS

11.000,00 11.000,00 Soma do Programa
0005 CULTURA COMO IDENTIFICAÇÃO DE NOSSO POVO

247.000,00 247.000,00 1.402 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS
ESPORTIVOS

247.000,00 247.000,00 Soma do Programa

11.000,00 247.000,00 258.000,00 Soma da SubFunção

11.000,00 247.000,00 258.000,00 Soma da Função

28 Encargos especiais

843 Serviço da Dívida Interna

0905 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS E AMORTIZAÇÕES)

810.000,00 810.000,00 0.905 OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

810.000,00 810.000,00 Soma do Programa

810.000,00 810.000,00 Soma da SubFunção

846 Outros Encargos Especiais

0901 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

47.000,00 47.000,00 0.901 OPERAÇÕES ESPECIAIS - SENTENÇAS JUDICIAIS

47.000,00 47.000,00 Soma do Programa
0909 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

407.500,00 407.500,00 0.909 OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS COM PASEP

Página: 6 de 7 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
38 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

407.500,00 407.500,00 Soma do Programa

454.500,00 454.500,00 Soma da SubFunção

1.264.500,00 1.264.500,00 Soma da Função

99 Reserva de Contingência

999 Reserva de Contingência

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

800.500,00 800.500,00 9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

800.500,00 800.500,00 Soma do Programa

800.500,00 800.500,00 Soma da SubFunção

800.500,00 800.500,00 Soma da Função

86.300.000,00 Total da DESPESA

: : 

Página: 7 de 7 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
39 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2025
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

01 Legislativa

031 Ação Legislativa

0001 APOIO ADM. AS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

2.980.000,00 2.980.000,00 2.001 GESTÃO DA POLÍTICA DE AÇÕES DO LEGISLATIVO

2.980.000,00 2.980.000,00 Soma do Programa

2.980.000,00 2.980.000,00 Soma da SubFunção

2.980.000,00 2.980.000,00 Soma da Função

02 Judiciária

062 Defesa do Inter. Públ. no Proc. Judic.

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

100.400,00 100.400,00 2.103 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA

100.400,00 100.400,00 Soma do Programa

100.400,00 100.400,00 Soma da SubFunção

100.400,00 100.400,00 Soma da Função

04 Administração

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

6.000,00 6.000,00 1.015 CONSTRUÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS

20.000,00 20.000,00 1.101 REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA

5.000,00 5.000,00 2.016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS

6.000,00 6.000,00 2.025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA

790.000,00 790.000,00 2.101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

165.000,00 165.000,00 2.102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

7.206.300,00 100.000,00 7.306.300,00 2.201 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

9.000,00 9.000,00 2.303 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

8.207.300,00 100.000,00 8.307.300,00 Soma do Programa
0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

243.800,00 243.800,00 2.805 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA

243.800,00 243.800,00 Soma do Programa

8.451.100,00 100.000,00 8.551.100,00 Soma da SubFunção

123 Administração Financeira

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

1.118.000,00 1.118.000,00 2.301 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

1.118.000,00 1.118.000,00 Soma do Programa

1.118.000,00 1.118.000,00 Soma da SubFunção

124 Controle Interno

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

112.700,00 112.700,00 2.105 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA

112.700,00 112.700,00 Soma do Programa

112.700,00 112.700,00 Soma da SubFunção

9.681.800,00 100.000,00 9.781.800,00 Soma da Função

08 Assistência Social

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

1.861.800,00 57.000,00 1.918.800,00 2.500 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS 

20.000,00 10.000,00 30.000,00 2.602 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (CMAS)

73.000,00 73.000,00 2.605 BLOCO DE GESTÃO DO PROG BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO

22.000,00 22.000,00 2.810 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD -SUAS

1.881.800,00 162.000,00 2.043.800,00 Soma do Programa

1.881.800,00 162.000,00 2.043.800,00 Soma da SubFunção

243 Assistência à Criança e ao Adolescente

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

35.000,00 35.000,00 2.601 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE

40.100,00 40.100,00 2.815 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLECENTE

Página: 1 de 7 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
40 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2025
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

75.100,00 75.100,00 Soma do Programa

75.100,00 75.100,00 Soma da SubFunção

244 Assistência Comunitária

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

13.000,00 13.000,00 1.711 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS
SOCIOASSISTENCIAIS

30.000,00 30.000,00 1.713 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS

13.000,00 190.000,00 203.000,00 2.813 GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

40.000,00 40.000,00 2.814 PROCADSUAS

6.000,00 6.000,00 2.903 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

12.000,00 12.000,00 2.904 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

74.000,00 230.000,00 304.000,00 Soma do Programa

74.000,00 230.000,00 304.000,00 Soma da SubFunção

245 Serviços Socioassistenciais

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

437.000,00 437.000,00 2.607 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

30.300,00 100.000,00 130.300,00 2.812 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPEC DE MÉDIA E ALTA COMPLEX (MAC)

17.000,00 17.000,00 2.902 EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTÊNCIA
SOCIAL

138.000,00 138.000,00 2.905 PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

30.300,00 692.000,00 722.300,00 Soma do Programa

30.300,00 692.000,00 722.300,00 Soma da SubFunção

482 Habitação Urbana

0008 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH

10.000,00 10.000,00 1.603 CONTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

10.000,00 10.000,00 Soma do Programa

10.000,00 10.000,00 Soma da SubFunção

2.071.200,00 1.084.000,00 3.155.200,00 Soma da Função

10 Saúde

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

9.287.000,00 9.287.000,00 2.501 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

9.287.000,00 9.287.000,00 Soma do Programa

9.287.000,00 9.287.000,00 Soma da SubFunção

125 Normatização e Fiscalização

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

12.000,00 12.000,00 2.028 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

12.000,00 12.000,00 Soma do Programa

12.000,00 12.000,00 Soma da SubFunção

301 Atenção Básica

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

16.000,00 16.000,00 1.012 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE

8.000,00 8.000,00 1.502 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO
PRIMÁRIA

190.000,00 190.000,00 2.027 MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS

896.200,00 896.200,00 2.040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

45.900,00 45.900,00 2.116 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

21.200,00 21.200,00 2.117 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

240.700,00 240.700,00 2.118 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

21.200,00 21.200,00 2.119 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

2.000,00 3.656.000,00 3.658.000,00 2.502 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

1.441.200,00 3.656.000,00 5.097.200,00 Soma do Programa

1.441.200,00 3.656.000,00 5.097.200,00 Soma da SubFunção

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

20.000,00 20.000,00 1.013 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Página: 2 de 7 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
41 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2025
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

15.000,00 15.000,00 1.014 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

24.000,00 24.000,00 2.022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

4.645.800,00 4.645.800,00 2.807 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

59.000,00 4.645.800,00 4.704.800,00 Soma do Programa

59.000,00 4.645.800,00 4.704.800,00 Soma da SubFunção

303 Suporte Profilático e Terapêutico

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

82.000,00 82.000,00 2.809 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

82.000,00 82.000,00 Soma do Programa

82.000,00 82.000,00 Soma da SubFunção

304 Vigilância Sanitária

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

15.000,00 15.000,00 1.020 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

8.000,00 36.800,00 44.800,00 2.504 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIA

23.000,00 36.800,00 59.800,00 Soma do Programa

23.000,00 36.800,00 59.800,00 Soma da SubFunção

305 Vigilância Epidemiológica

0007 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA

27.000,00 27.000,00 1.021 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS

336.300,00 336.300,00 2.503 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - EPIDEMIOLÓGICA

27.000,00 336.300,00 363.300,00 Soma do Programa

27.000,00 336.300,00 363.300,00 Soma da SubFunção

10.849.200,00 8.756.900,00 19.606.100,00 Soma da Função

12 Educação

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

2.140.200,00 70.000,00 2.210.200,00 2.409 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.140.200,00 70.000,00 2.210.200,00 Soma do Programa

2.140.200,00 70.000,00 2.210.200,00 Soma da SubFunção

306 Alimentação e Nutrição

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

411.000,00 411.000,00 2.408  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR

411.000,00 411.000,00 Soma do Programa

411.000,00 411.000,00 Soma da SubFunção

361 Ensino Fundamental

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

1.030.000,00 1.030.000,00 1.401 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO
FUNDAMENTAL

630.000,00 630.000,00 1.404 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS ESCOLARES

24.878.000,00 24.878.000,00 2.404 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

26.538.000,00 26.538.000,00 Soma do Programa

26.538.000,00 26.538.000,00 Soma da SubFunção

362 Ensino Médio

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

20.000,00 20.000,00 2.511 APOIO AO ENSINO MÉDIO

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa

20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

363 Ensino Profissional

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

18.000,00 18.000,00 1.405 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 

18.000,00 18.000,00 Soma do Programa

18.000,00 18.000,00 Soma da SubFunção

364 Ensino Superior

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

Página: 3 de 7 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
42 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2025
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

17.000,00 17.000,00 2.400 MANUTENÇÃO DA CASA DE ESTUDANTES 

15.000,00 15.000,00 2.510 APOIO AO ENSINO SUPERIOR

32.000,00 32.000,00 Soma do Programa

32.000,00 32.000,00 Soma da SubFunção

365 Educação Infantil

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

1.444.000,00 1.444.000,00 1.408 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO
INFANTIL - CRECHE

420.000,00 420.000,00 1.409 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO
INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.628.000,00 3.628.000,00 2.401 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

1.003.600,00 1.003.600,00 2.402 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

6.495.600,00 6.495.600,00 Soma do Programa

6.495.600,00 6.495.600,00 Soma da SubFunção

366 Educação de Jovens e Adultos

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

2.000,00 20.800,00 22.800,00 2.513 MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

2.000,00 20.800,00 22.800,00 Soma do Programa

2.000,00 20.800,00 22.800,00 Soma da SubFunção

367 Educação Especial

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

52.200,00 52.200,00 2.410  MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE

13.000,00 13.000,00 2.512 MANUTENÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO - CAPE

65.200,00 65.200,00 Soma do Programa

65.200,00 65.200,00 Soma da SubFunção

782 Transporte Rodoviário

0004 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

1.556.000,00 1.556.000,00 2.816  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR

1.556.000,00 1.556.000,00 Soma do Programa

1.556.000,00 1.556.000,00 Soma da SubFunção

3.698.200,00 33.670.600,00 37.368.800,00 Soma da Função

13 Cultura

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0005 CULTURA COMO IDENTIFICAÇÃO DE NOSSO POVO

215.000,00 215.000,00 2.106 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

215.000,00 215.000,00 Soma do Programa

215.000,00 215.000,00 Soma da SubFunção

392 Difusão Cultural

0005 CULTURA COMO IDENTIFICAÇÃO DE NOSSO POVO

24.000,00 24.000,00 1.026 IMPLANTAÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICA

16.000,00 16.000,00 1.406 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS CULTURAIS

20.000,00 20.000,00 2.413 MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

2.433.900,00 2.433.900,00 2.415 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES CULTURAIS

40.000,00 2.453.900,00 2.493.900,00 Soma do Programa

40.000,00 2.453.900,00 2.493.900,00 Soma da SubFunção

255.000,00 2.453.900,00 2.708.900,00 Soma da Função

15 Urbanismo

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

1.637.300,00 198.000,00 1.835.300,00 2.806 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1.637.300,00 198.000,00 1.835.300,00 Soma do Programa

1.637.300,00 198.000,00 1.835.300,00 Soma da SubFunção

451 Infra-estrutura Urbana

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

2.088.000,00 2.088.000,00 1.702 PAVIMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO D RUAS E VIAS PÚBLICAS

Página: 4 de 7 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
43 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2025
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

16.000,00 16.000,00 1.704 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E JARDINS

10.000,00 10.000,00 1.715 RECUPERAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

27.000,00 27.000,00 2.031 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS PÚBLICOS

32.000,00 32.000,00 2.033 MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

21.000,00 21.000,00 2.034 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

2.194.000,00 2.194.000,00 Soma do Programa

2.194.000,00 2.194.000,00 Soma da SubFunção

452 Serviços Urbanos

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

10.000,00 10.000,00 1.709 CONSTRUÇÃO OU AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

26.000,00 26.000,00 2.032 MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

418.000,00 418.000,00 2.036 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

1.778.000,00 1.778.000,00 2.204 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

2.232.000,00 2.232.000,00 Soma do Programa

2.232.000,00 2.232.000,00 Soma da SubFunção

6.063.300,00 198.000,00 6.261.300,00 Soma da Função

17 Saneamento

512 Saneamento Básico Urbano

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

760.000,00 760.000,00 1.705 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO

760.000,00 760.000,00 Soma do Programa

760.000,00 760.000,00 Soma da SubFunção

544 Recursos Hídricos

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

20.000,00 20.000,00 1.701 CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE AGUADAS, POÇOS E
CISTER

36.000,00 36.000,00 2.047 MANUTENÇÃO DAS BARRAGENS, POÇOS E AGUADAS

56.000,00 56.000,00 Soma do Programa

56.000,00 56.000,00 Soma da SubFunção

816.000,00 816.000,00 Soma da Função

18 Gestão Ambiental

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

335.000,00 335.000,00 2.104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE

335.000,00 335.000,00 Soma do Programa

335.000,00 335.000,00 Soma da SubFunção

451 Infra-estrutura Urbana

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

16.000,00 16.000,00 1.040 CONSTRUÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

16.000,00 16.000,00 Soma do Programa

16.000,00 16.000,00 Soma da SubFunção

542 Controle Ambiental

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

12.000,00 12.000,00 1.041 CONSTRUÇÃO DO VIVEIRO MUNICIPAL

9.000,00 9.000,00 1.042 CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS

12.000,00 12.000,00 1.043 IMPLANTAÇÃO DE CANIL MUNICIPAL

30.000,00 30.000,00 2.046 MANUTENÇÃO DO MATADOURO, AÇOUGUE E MERCADO MUNICIPAL

30.000,00 30.000,00 2.048 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

93.000,00 93.000,00 Soma do Programa

93.000,00 93.000,00 Soma da SubFunção

608 Promoção Da Produção Agropecuária

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

20.000,00 20.000,00 1.039 CONSTRUÇÃO E REFORMA DO MATADOURO E AÇOUGUE PÚBLICO

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa

20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

Página: 5 de 7 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
44 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2025
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

464.000,00 464.000,00 Soma da Função

20 Agricultura

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

170.000,00 170.000,00 2.108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E
AQUICULTURA

170.000,00 170.000,00 Soma do Programa

170.000,00 170.000,00 Soma da SubFunção

606 Extenção Rural

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

291.500,00 291.500,00 2.803 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

291.500,00 291.500,00 Soma do Programa

291.500,00 291.500,00 Soma da SubFunção

608 Promoção Da Produção Agropecuária

0011 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

12.000,00 12.000,00 1.035 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ADUTORA

12.000,00 12.000,00 Soma do Programa

12.000,00 12.000,00 Soma da SubFunção

473.500,00 473.500,00 Soma da Função

26 Transporte

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

175.000,00 175.000,00 2.107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MANUTENÇÃO E TRANSPORTES

175.000,00 175.000,00 Soma do Programa

175.000,00 175.000,00 Soma da SubFunção

782 Transporte Rodoviário

0003 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

86.000,00 86.000,00 2.203 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

86.000,00 86.000,00 Soma do Programa

86.000,00 86.000,00 Soma da SubFunção

261.000,00 261.000,00 Soma da Função

27 Desporto e Lazer

812 Desporto Comunitário

0002 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL

11.000,00 11.000,00 2.830 MANUTENÇÃO E INCENTIVO A ATIVIDADES ESPORTIVAS

11.000,00 11.000,00 Soma do Programa
0005 CULTURA COMO IDENTIFICAÇÃO DE NOSSO POVO

247.000,00 247.000,00 1.402 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS
ESPORTIVOS

247.000,00 247.000,00 Soma do Programa

247.000,00 11.000,00 258.000,00 Soma da SubFunção

247.000,00 11.000,00 258.000,00 Soma da Função

28 Encargos especiais

843 Serviço da Dívida Interna

0905 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS E AMORTIZAÇÕES)

810.000,00 810.000,00 0.905 OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

810.000,00 810.000,00 Soma do Programa

810.000,00 810.000,00 Soma da SubFunção

846 Outros Encargos Especiais

0901 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

47.000,00 47.000,00 0.901 OPERAÇÕES ESPECIAIS - SENTENÇAS JUDICIAIS

47.000,00 47.000,00 Soma do Programa
0909 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

407.500,00 407.500,00 0.909 OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS COM PASEP

Página: 6 de 7 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
45 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2025
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

407.500,00 407.500,00 Soma do Programa

454.500,00 454.500,00 Soma da SubFunção

1.264.500,00 1.264.500,00 Soma da Função

99 Reserva de Contingência

999 Reserva de Contingência

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

800.500,00 800.500,00 9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

800.500,00 800.500,00 Soma do Programa

800.500,00 800.500,00 Soma da SubFunção

800.500,00 800.500,00 Soma da Função

86.300.000,00 Total da DESPESA

: : 

40.025.600,00 46.274.400,00

Página: 7 de 7 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
46 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VIII - DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES   
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 09, Lei nº 4.320/64)

Função

01

Legislativa

02

Judiciária

03

Essencial à Justiça

04

Administração

05

Defesa Nacional

06

Segurança Pública

07

Relações Exteriores

08

Assistência Social

1.01 - CÂMARA MUNICIPAL

2.01 - GABINETE DO PREFEITO

2.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA

2.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTES

2.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

3.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

4.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

5.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Total

Órgão

2.980.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 100.400,00 0,00 922.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 7.332.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1.118.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 243.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 165.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.155.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.980.000,00 100.400,00 0,00 9.781.800,00 0,00 0,00 0,00 3.155.200,00

Página: 1 de 4 SIAFIC - 

: : : 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
47 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VIII - DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES   
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 09, Lei nº 4.320/64)

Função

09

Previdência Social

10

Saúde

11

Trabalho

12

Educação

13

Cultura

14

Direitos da Cidadania

15

Urbanismo

16

Habitação

1.01 - CÂMARA MUNICIPAL

2.01 - GABINETE DO PREFEITO

2.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA

2.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTES

2.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

3.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

4.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

5.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Total

Órgão

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.261.300,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 2.708.900,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 19.606.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 37.368.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 19.606.100,00 0,00 37.368.800,00 2.708.900,00 0,00 6.261.300,00 0,00

Página: 2 de 4 SIAFIC - 

: : : 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
48 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VIII - DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES   
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 09, Lei nº 4.320/64)

Função

17

Saneamento

18

Gestão Ambiental

19

Ciência e Tecnologia

20

Agricultura

21

Organização Agrária

22

Indústria

23

Comércio e Serviços

24

Comunicações

1.01 - CÂMARA MUNICIPAL

2.01 - GABINETE DO PREFEITO

2.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA

2.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTES

2.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

3.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

4.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

5.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Total

Órgão

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56.000,00 99.000,00 0,00 303.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

760.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 365.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

816.000,00 464.000,00 0,00 473.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Página: 3 de 4 SIAFIC - 

: : : 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
49 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo VIII - DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES   
ORÇAMENTO 2025

(Anexo 09, Lei nº 4.320/64)

Função

25

Energia

26

Transporte

27

Desporto e Lazer

28

Encargos especiais

77
Reserva

Orçamentária do
RPPS

99

Reserva de
Contingência

Total

1.01 - CÂMARA MUNICIPAL

2.01 - GABINETE DO PREFEITO

2.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA

2.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTES

2.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

3.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

4.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

5.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Total

Órgão

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.980.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.023.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.332.300,00

0,00 0,00 0,00 1.264.500,00 0,00 800.500,00 3.183.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243.800,00

0,00 86.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.107.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.708.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.000,00

0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.155.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.606.100,00

0,00 0,00 258.000,00 0,00 0,00 0,00 37.626.800,00

0,00 261.000,00 258.000,00 1.264.500,00 0,00 800.500,00 86.300.000,00

Página: 4 de 4 SIAFIC - 

: : : 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
50 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo IX - DESPESA POR ÓRGÃO   ORÇAMENTO 2025

Código Descrição Valor R$

CÂMARA MUNICIPAL 2.980.000,001.01

GABINETE DO PREFEITO 1.023.100,002.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 7.332.300,002.02

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 3.183.000,002.03

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 458.500,002.04

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA 243.800,002.05

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 7.107.300,002.06

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 2.708.900,002.07

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 365.000,002.08

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 165.000,002.09

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTES 175.000,002.10

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA 170.000,002.11

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 3.155.200,003.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 19.606.100,004.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 37.626.800,005.01

86.300.000,00Total

: : 

Quant. Registros: 15

Página: 1 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
51 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo IX - DESPESA POR ÓRGÃO   ORÇAMENTO 2025

3,45 %

1,19 %

8,5 %

3,69 %

8,24 %3,14 %

0,42 %
3,66 %

22,72 %

43,6 %

2.980.000 CÂMARA MUNICIPAL 1.023.100 GABINETE DO PREFEITO
7.332.300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 3.183.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

458.500 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 243.800 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA
7.107.300 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 2.708.900 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

365.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 165.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
175.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTES 170.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

3.155.200 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 19.606.100 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
37.626.800 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

   DISTRIBUIÇÃO ORÇAMENTÁRIA   

Página: 2 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
52 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo X - DESPESA POR PROGRAMA   ORÇAMENTO 2025

Código Descrição Valor R$

APOIO ADM. AS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 2.980.000,000001

GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL 9.649.400,000002

EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 7.526.100,000003

EDUCAÇÃO DE QUALIDADE 37.368.800,000004

CULTURA COMO IDENTIFICAÇÃO DE NOSSO POVO 2.955.900,000005

SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA 19.606.100,000007

ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH 3.155.200,000008

FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE 993.500,000011

CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS 47.000,000901

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS E AMORTIZAÇÕES) 810.000,000905

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 407.500,000909

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 800.500,009999

86.300.000,00Total

: : 

Quant. Registros: 12

Página: 1 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
53 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo X - DESPESA POR PROGRAMA   ORÇAMENTO 2025

2.980.000 APOIO ADM. AS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 9.649.400 GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL
7.526.100 EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 37.368.800 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE
2.955.900 CULTURA COMO IDENTIFICAÇÃO DE NOSSO POVO 19.606.100 SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA
3.155.200 ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CH 993.500 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

47.000 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS 810.000 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS E AMORTIZAÇÕES)
407.500 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 800.500 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

   DISTRIBUIÇÃO ORÇAMENTÁRIA   

Página: 2 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
54 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo XI - DESPESA POR FUNÇÃO   ORÇAMENTO 2025

Código Descrição Valor R$

Legislativa 2.980.000,0001

Judiciária 100.400,0002

Administração 9.781.800,0004

Assistência Social 3.155.200,0008

Saúde 19.606.100,0010

Educação 37.368.800,0012

Cultura 2.708.900,0013

Urbanismo 6.261.300,0015

Saneamento 816.000,0017

Gestão Ambiental 464.000,0018

Agricultura 473.500,0020

Transporte 261.000,0026

Desporto e Lazer 258.000,0027

Encargos especiais 1.264.500,0028

Reserva de Contingência 800.500,0099

86.300.000,00Total

: : 

Quant. Registros: 15

Página: 1 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
55 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo XI - DESPESA POR FUNÇÃO   ORÇAMENTO 2025

2.980.000 Legislativa 100.400 Judiciária 9.781.800 Administração 3.155.200 Assistência Social 19.606.100 Saúde
37.368.800 Educação 2.708.900 Cultura 6.261.300 Urbanismo 816.000 Saneamento 464.000 Gestão Ambiental

473.500 Agricultura 261.000 Transporte 258.000 Desporto e Lazer 1.264.500 Encargos especiais 800.500 Reserva de Contingência

   DISTRIBUIÇÃO ORÇAMENTÁRIA   

Página: 2 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
56 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo XII - DESPESA POR SUBFUNÇÃO   ORÇAMENTO 2025

Código Descrição Valor R$

Ação Legislativa 2.980.000,00031

Defesa do Inter. Públ. no Proc. Judic. 100.400,00062

ADMINISTRAÇÃO GERAL 24.822.400,00122

Administração Financeira 1.118.000,00123

Controle Interno 112.700,00124

Normatização e Fiscalização 12.000,00125

Assistência à Criança e ao Adolescente 75.100,00243

Assistência Comunitária 304.000,00244

Serviços Socioassistenciais 722.300,00245

Atenção Básica 5.097.200,00301

Assistência Hospitalar e Ambulatorial 4.704.800,00302

Suporte Profilático e Terapêutico 82.000,00303

Vigilância Sanitária 59.800,00304

Vigilância Epidemiológica 363.300,00305

Alimentação e Nutrição 411.000,00306

Ensino Fundamental 26.538.000,00361

Ensino Médio 20.000,00362

Ensino Profissional 18.000,00363

Ensino Superior 32.000,00364

Educação Infantil 6.495.600,00365

Educação de Jovens e Adultos 22.800,00366

Educação Especial 65.200,00367

Difusão Cultural 2.493.900,00392

Infra-estrutura Urbana 2.210.000,00451

Serviços Urbanos 2.232.000,00452

Habitação Urbana 10.000,00482

Saneamento Básico Urbano 760.000,00512

Controle Ambiental 93.000,00542

Recursos Hídricos 56.000,00544

Extenção Rural 291.500,00606

Promoção Da Produção Agropecuária 32.000,00608

Transporte Rodoviário 1.642.000,00782

Desporto Comunitário 258.000,00812

Serviço da Dívida Interna 810.000,00843

Outros Encargos Especiais 454.500,00846

Reserva de Contingência 800.500,00999

86.300.000,00Total

: : 

Quant. Registros: 36

Página: 1 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
57 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

Anexo XII - DESPESA POR SUBFUNÇÃO   ORÇAMENTO 2025

2.980.000 Ação Legislativa 100.400 Defesa do Inter. Públ. no Proc. Judic. 24.822.400 ADMINISTRAÇÃO GERAL
1.118.000 Administração Financeira 112.700 Controle Interno 12.000 Normatização e Fiscalização

75.100 Assistência à Criança e ao Adolescente 304.000 Assistência Comunitária 722.300 Serviços Socioassistenciais
5.097.200 Atenção Básica 4.704.800 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 82.000 Suporte Profilático e Terapêutico

59.800 Vigilância Sanitária 363.300 Vigilância Epidemiológica 411.000 Alimentação e Nutrição
26.538.000 Ensino Fundamental 20.000 Ensino Médio 18.000 Ensino Profissional

32.000 Ensino Superior 6.495.600 Educação Infantil 22.800 Educação de Jovens e Adultos
65.200 Educação Especial 2.493.900 Difusão Cultural 2.210.000 Infra-estrutura Urbana

2.232.000 Serviços Urbanos 10.000 Habitação Urbana 760.000 Saneamento Básico Urbano
93.000 Controle Ambiental 56.000 Recursos Hídricos 291.500 Extenção Rural

   DISTRIBUIÇÃO ORÇAMENTÁRIA   

Página: 2 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
58 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

DESPESA POR UNIDADE - RESUMO   ORÇAMENTO 2025

Código Descrição Valor R$

CÂMARA MUNICIPAL 2.980.000,001.01.01

GABINETE DO PREFEITO 1.023.100,002.01.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 7.332.300,002.02.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 3.183.000,002.03.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 458.500,002.04.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA 243.800,002.05.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 7.107.300,002.06.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 2.708.900,002.07.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 365.000,002.08.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 165.000,002.09.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTES 175.000,002.10.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA 170.000,002.10.11

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 133.100,003.01.01

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.022.100,003.01.02

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 19.606.100,004.01.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2.468.200,005.01.01

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 35.158.600,005.01.02

86.300.000,00Total

: : 

Quant. Registros: 17

Página: 1 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
59 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

DESPESA POR UNIDADE - RESUMO   ORÇAMENTO 2025

2.980.000 CÂMARA MUNICIPAL 1.023.100 GABINETE DO PREFEITO
7.332.300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 3.183.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

458.500 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 243.800 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA
7.107.300 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 2.708.900 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

365.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 165.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
175.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTES 170.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA
133.100 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 3.022.100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

19.606.100 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 2.468.200 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
35.158.600 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

   DISTRIBUIÇÃO ORÇAMENTÁRIA   

Página: 2 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
60 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

RECEITA E DESPESA POR FONTE DE RECURSO - Resumo   EXERCÍCIO DE 2025

Código DiferençaDespesaReceitaDescrição

1.500.0000 39.620.000,00 23.288.100,00 16.331.900,00Recursos não Vinculados de Impostos 

1.500.1001 0,00 6.566.800,00 -6.566.800,00Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25% 

1.500.1002 0,00 9.765.100,00 -9.765.100,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15% 

1.501.0000 296.000,00 296.000,00 0,00Outros Recursos não Vinculados 

1.540.0000 14.570.000,00 2.057.000,00 12.513.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 

1.540.1070 0,00 12.513.000,00 -12.513.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - 70% 

1.541.0000 4.385.000,00 237.000,00 4.148.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF 

1.541.1070 0,00 4.148.000,00 -4.148.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF - 70%  

1.542.0000 5.180.000,00 2.130.000,00 3.050.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 

1.542.1070 0,00 3.050.000,00 -3.050.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT - 70%  

1.543.0000 800.000,00 800.000,00 0,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR 

1.550.0000 1.390.000,00 1.390.000,00 0,00Recursos do Salario-Educacao - QSE 

1.551.0000 3.000,00 3.000,00 0,00Transf. de Recursos do FNDE ref. ao Programa Dinheiro Direto na Escola
(PDDE) 

1.552.0000 381.000,00 381.000,00 0,00Transf. de Recursos do FNDE ref. ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE) 

1.553.0000 156.000,00 156.000,00 0,00 Transf. de Recursos do FNDE Ref. ao Programa Nacional de Apoio ao
Transporte Escolar (PNATE) 

1.569.0000 3.720.000,00 3.720.000,00 0,00Outras Transferências de Recursos do FNDE 

1.570.0000 28.000,00 28.000,00 0,00Transf. do Governo Federal ref. a Convênios e Instrumentos Congêneres
vinculados à Educação 

1.571.0000 28.000,00 28.000,00 0,00Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos
Congêneres vinculados à Educação 

1.576.0000 51.000,00 51.000,00 0,00Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação 

1.600.0000 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS proven. do Governo Federal - Bloco
de Manut. das ASPS 

1.600.3110 1.017.000,00 1.017.000,00 0,00Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS proven. do Gov. Federal - Bloco de
Manut. das ASPS - Emenda Individual 

1.600.3130 500.000,00 500.000,00 0,00Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS proven. do Gov. Federal - Bloco de
Manut. das ASPS - Emenda de Comissão 

1.601.0000 4.000,00 4.000,00 0,00Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco
de Estrut. da RSPS 

1.604.0000 1.161.000,00 1.161.000,00 0,00Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento
dos ACS e ACE 

1.605.0000 1.807.000,00 1.807.000,00 0,00Ass Financ. da União - Complem Piso Salarial para Profissionais da
Enfermagem 

1.621.0000 812.000,00 812.000,00 0,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Estadual 

1.631.0000 3.000,00 3.000,00 0,00Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros
Repasses vinculados à Saúde  

1.659.0000 22.000,00 22.000,00 0,00Outros Recursos Vinculados à Saúde 

1.660.0000 714.000,00 714.000,00 0,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

1.661.0000 313.000,00 313.000,00 0,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 

1.700.0000 1.002.000,00 1.002.000,00 0,00Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 

1.701.0000 801.000,00 801.000,00 0,00Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 

1.704.0000 4.000,00 4.000,00 0,00Transf da União Ref a Compensações Finan pela Exploração de Recursos
Naturais 

1.706.3110 1.327.000,00 1.327.000,00 0,00Transferência Especial da União 

1.707.0000 1.000,00 1.000,00 0,00Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020 

1.708.0000 150.000,00 150.000,00 0,00Transf. da União Referente à Compensação Financeira de Recursos
Minerais 

1.709.0000 200.000,00 200.000,00 0,00Transf. da União referente à Compensação Financeira de Recursos Hídricos

1.715.0000 103.000,00 103.000,00 0,00Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º -
Audiovisual 

1.716.0000 52.000,00 52.000,00 0,00Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º -
Demais Setores da Cultura 

1.719.0000 202.000,00 202.000,00 0,00Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei
nº14.399/2022 

1.720.0000 601.000,00 601.000,00 0,00Transferências da União Ref. a Compensações Financ. pela Exploração de
Recursos Naturais 

1.721.0000 68.000,00 68.000,00 0,00Transferências da União Ref. a Bonus de Ass de Contrato Partilha
Produção 

1.748.0000 1.000,00 1.000,00 0,00Outras vinculações de transferências dos Estados 

1.750.0000 18.000,00 18.000,00 0,00Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 

1.751.0000 201.000,00 201.000,00 0,00COSIP - Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública 

1.753.0000 8.000,00 8.000,00 0,00Recursos Provenientes de Taxas, Contribuições e Preços Públicos 

1.755.0000 100.000,00 100.000,00 0,00Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta 

Página: 1 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
61 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

RECEITA E DESPESA POR FONTE DE RECURSO - Resumo   EXERCÍCIO DE 2025

Código DiferençaDespesaReceitaDescrição

86.300.000,00Total Geral:

: : 

86.300.000,00 0,00

Página: 2 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
62 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES - ORÇAMENTO FISCAL   

EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Grupo de
Despesa

Código
Reduzido

Poder: 1 Poder Legislativo

Órgão: 1 CAMARA MUNICIPAL DE CHORROCHO

Secretaria: 1.01 CÂMARA MUNICIPAL

Unidade: 1.01.01 CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2.001 GESTÃO DA POLÍTICA DE AÇÕES DO LEGISLATIVOATIVIDADE

1.769.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

1.159.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

52.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

2.980.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

2.980.000,00 2.980.000,00 Total da Secretaria=

2.980.000,00 2.980.000,00 Total da Unidade=

2.980.000,00 2.980.000,00 Total do Órgão=

2.980.000,00 2.980.000,00 Total do Poder=

Página: 1 de 8 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
63 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES - ORÇAMENTO FISCAL   

EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Grupo de
Despesa

Código
Reduzido

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

Secretaria: 2.01 GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 2.01.01 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.1.101 REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA PREFEITURAPROJETO

10.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

10.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

20.000,00 Total da Ação (PROJETO)
04.122.0002.2.101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITOATIVIDADE

557.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

229.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

4.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

790.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
02.062.0002.2.103 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIAATIVIDADE

85.400,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

13.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

100.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
04.124.0002.2.105 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIAATIVIDADE

81.700,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

29.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

112.700,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

1.003.100,00 20.000,00 1.023.100,00 Total da Secretaria=

1.003.100,00 20.000,00 1.023.100,00 Total da Unidade=

Secretaria: 2.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade: 2.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.1.015 CONSTRUÇÃO DA CASA DOS CONSELHOSPROJETO

4.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

6.000,00 Total da Ação (PROJETO)
04.122.0002.2.016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOSATIVIDADE

3.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

5.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
04.122.0002.2.025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICAATIVIDADE

4.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

6.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
04.122.0002.2.201 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOATIVIDADE

1.823.800,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

5.260.500,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

222.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

7.306.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
04.122.0002.2.303 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICOATIVIDADE

2.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

5.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

9.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

7.326.300,00 6.000,00 7.332.300,00 Total da Secretaria=

7.326.300,00 6.000,00 7.332.300,00 Total da Unidade=

Secretaria: 2.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Página: 2 de 8 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
64 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES - ORÇAMENTO FISCAL   

EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Grupo de
Despesa

Código
Reduzido

Unidade: 2.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

28.846.0901.9.01 OPERAÇÕES ESPECIAIS - SENTENÇAS JUDICIAISOPERAÇÃO DE CRÉDITO

32.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

10.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

47.000,00 Total da Ação (OPERAÇÃO DE CRÉDITO)
28.843.0905.9.05 OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICAOPERAÇÃO DE CRÉDITO

10.000,00 32 -  JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

800.000,00 46 -  AMORTIZACAO DA DIVIDA

810.000,00 Total da Ação (OPERAÇÃO DE CRÉDITO)
28.846.0909.9.09 OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS COM PASEPOPERAÇÃO DE CRÉDITO

407.500,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

407.500,00 Total da Ação (OPERAÇÃO DE CRÉDITO)
04.123.0002.2.301 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇASATIVIDADE

610.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

494.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

14.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

1.118.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
99.999.9999.9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIAPROJETO

800.500,00 99 -  RESERVA DE CONTIGÊNCIA

800.500,00 Total da Ação (PROJETO)

1.118.000,00 1.264.500,00 800.500,00 3.183.000,00 Total da Secretaria=

1.118.000,00 1.264.500,00 800.500,00 3.183.000,00 Total da Unidade=

Secretaria: 2.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Unidade: 2.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20.608.0011.1.035 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ADUTORAPROJETO

12.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

12.000,00 Total da Ação (PROJETO)
18.608.0011.1.039 CONSTRUÇÃO E REFORMA DO MATADOURO E AÇOUGUE PÚBLICOPROJETO

10.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

10.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

20.000,00 Total da Ação (PROJETO)
18.451.0011.1.040 CONSTRUÇÃO DO ATERRO SANITÁRIOPROJETO

16.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

16.000,00 Total da Ação (PROJETO)
18.542.0011.1.041 CONSTRUÇÃO DO VIVEIRO MUNICIPALPROJETO

12.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

12.000,00 Total da Ação (PROJETO)
18.542.0011.1.042 CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADASPROJETO

9.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

9.000,00 Total da Ação (PROJETO)
18.542.0011.1.043 IMPLANTAÇÃO DE CANIL MUNICIPALPROJETO

12.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

12.000,00 Total da Ação (PROJETO)
17.544.0011.1.701 CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE AGUADAS, POÇOS E

CISTER
PROJETO

20.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

20.000,00 Total da Ação (PROJETO)
18.542.0011.2.046 MANUTENÇÃO DO MATADOURO, AÇOUGUE E MERCADO MUNICIPALATIVIDADE

20.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

10.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

30.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

Página: 3 de 8 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
65 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES - ORÇAMENTO FISCAL   

EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Grupo de
Despesa

Código
Reduzido

17.544.0011.2.047 MANUTENÇÃO DAS BARRAGENS, POÇOS E AGUADASATIVIDADE

24.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

12.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

36.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
20.606.0011.2.803 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURAATIVIDADE

274.500,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

15.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

291.500,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

357.500,00 101.000,00 458.500,00 Total da Secretaria=

357.500,00 101.000,00 458.500,00 Total da Unidade=

Secretaria: 2.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA

Unidade: 2.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA

04.122.0003.2.805 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURAATIVIDADE

170.800,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

71.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

243.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

243.800,00 243.800,00 Total da Secretaria=

243.800,00 243.800,00 Total da Unidade=

Secretaria: 2.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade: 2.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

15.451.0003.1.702 PAVIMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO D RUAS E VIAS PÚBLICASPROJETO

5.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.083.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

2.088.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0003.1.704 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E JARDINSPROJETO

8.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

8.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

16.000,00 Total da Ação (PROJETO)
17.512.0003.1.705 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICOPROJETO

760.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

760.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.452.0003.1.709 CONSTRUÇÃO OU AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPALPROJETO

10.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

10.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0003.1.715 RECUPERAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAISPROJETO

10.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

10.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0003.2.031 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS PÚBLICOSATIVIDADE

15.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

12.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

27.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.452.0003.2.032 MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPALATIVIDADE

16.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

10.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

26.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.451.0003.2.033 MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOSATIVIDADE

24.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

8.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

32.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.451.0003.2.034 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICOATIVIDADE

Página: 4 de 8 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
66 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES - ORÇAMENTO FISCAL   

EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Grupo de
Despesa

Código
Reduzido

8.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

8.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

21.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.452.0003.2.036 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICAATIVIDADE

398.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

20.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

418.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
26.782.0003.2.203 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAISATIVIDADE

63.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

23.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

86.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.452.0003.2.204 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICAATIVIDADE

1.776.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

1.778.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.122.0003.2.806 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOSATIVIDADE

445.300,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

1.388.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

1.835.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

4.223.300,00 2.884.000,00 7.107.300,00 Total da Secretaria=

4.223.300,00 2.884.000,00 7.107.300,00 Total da Unidade=

Secretaria: 2.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Unidade: 2.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

13.392.0005.1.026 IMPLANTAÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICAPROJETO

17.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

7.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

24.000,00 Total da Ação (PROJETO)
13.392.0005.1.406 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS CULTURAISPROJETO

6.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

10.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

16.000,00 Total da Ação (PROJETO)
13.122.0005.2.106 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURAATIVIDADE

180.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

30.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

215.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
13.392.0005.2.413 MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPALATIVIDADE

10.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

10.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

20.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
13.392.0005.2.415 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES CULTURAISATIVIDADE

2.428.900,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

2.433.900,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

2.668.900,00 40.000,00 2.708.900,00 Total da Secretaria=

2.668.900,00 40.000,00 2.708.900,00 Total da Unidade=

Secretaria: 2.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Unidade: 2.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18.542.0011.2.048 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEATIVIDADE

20.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Página: 5 de 8 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
67 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES - ORÇAMENTO FISCAL   

EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Grupo de
Despesa

Código
Reduzido

10.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

30.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
18.122.0011.2.104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE
ATIVIDADE

300.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

30.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

335.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

365.000,00 365.000,00 Total da Secretaria=

365.000,00 365.000,00 Total da Unidade=

Secretaria: 2.09 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Unidade: 2.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

04.122.0002.2.102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNOATIVIDADE

130.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

30.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

165.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

165.000,00 165.000,00 Total da Secretaria=

165.000,00 165.000,00 Total da Unidade=

Secretaria: 2.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTES

Unidade: 2.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTES

26.122.0003.2.107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MANUTENÇÃO E TRANSPORTES

ATIVIDADE

140.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

30.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

175.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

175.000,00 175.000,00 Total da Secretaria=

175.000,00 175.000,00 Total da Unidade=

Secretaria: 2.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

Unidade: 2.10.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

20.122.0011.2.108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E
AQUICULTURA

ATIVIDADE

135.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

30.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

170.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

170.000,00 170.000,00 Total da Secretaria=

170.000,00 170.000,00 Total da Unidade=

17.815.900,00 1.264.500,00 3.851.500,00 22.931.900,00 Total do Órgão=

Órgão: 5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CHORROCHÓ

Secretaria: 5.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 5.01.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

27.812.0005.1.402 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS
ESPORTIVOS

PROJETO

240.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

7.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

247.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.122.0004.2.409 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOATIVIDADE

105.200,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

2.100.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

2.210.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

Página: 6 de 8 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
68 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES - ORÇAMENTO FISCAL   

EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Grupo de
Despesa

Código
Reduzido

27.812.0002.2.830 MANUTENÇÃO E INCENTIVO A ATIVIDADES ESPORTIVASATIVIDADE

8.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

11.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

2.221.200,00 247.000,00 2.468.200,00 Total da Secretaria=

Unidade: 5.01.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0004.1.401 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO
FUNDAMENTAL

PROJETO

10.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

1.020.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

1.030.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.361.0004.1.404 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS ESCOLARESPROJETO

65.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

565.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

630.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.363.0004.1.405 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PROJETO

13.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

18.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.365.0004.1.408 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO

INFANTIL - CRECHE
PROJETO

6.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

1.438.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

1.444.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.365.0004.1.409 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO

INFANTIL - PRÉ-ESCOLA
PROJETO

10.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

410.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

420.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.364.0004.2.400 MANUTENÇÃO DA CASA DE ESTUDANTES ATIVIDADE

14.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

17.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.365.0004.2.401 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAATIVIDADE

2.684.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

539.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

405.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

3.628.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.365.0004.2.402 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHEATIVIDADE

402.600,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

326.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

275.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

1.003.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0004.2.404 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTALATIVIDADE

19.833.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

4.765.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

280.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

24.878.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.306.0004.2.408  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLARATIVIDADE

411.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

411.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.367.0004.2.410  MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEEATIVIDADE

12.200,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

30.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Página: 7 de 8 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
69 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES - ORÇAMENTO FISCAL   

EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Grupo de
Despesa

Código
Reduzido

10.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

52.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.364.0004.2.510 APOIO AO ENSINO SUPERIORATIVIDADE

10.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

15.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.362.0004.2.511 APOIO AO ENSINO MÉDIOATIVIDADE

15.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

20.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.367.0004.2.512 MANUTENÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO - CAPEATIVIDADE

9.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

4.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

13.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.366.0004.2.513 MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - EJAATIVIDADE

9.800,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

11.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

22.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.782.0004.2.816  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLARATIVIDADE

806.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

750.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

1.556.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

31.616.600,00 3.542.000,00 35.158.600,00 Total da Secretaria=

33.837.800,00 3.789.000,00 37.626.800,00 Total da Unidade=

33.837.800,00 3.789.000,00 37.626.800,00 Total do Órgão=

51.653.700,00 1.264.500,00 7.640.500,00 60.558.700,00 Total do Poder=

63.538.700,00 Total da DESPESA

: : 

Página: 8 de 8 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
70 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES - SEGURIDADE SOCIAL   

EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Grupo de
Despesa

Código
Reduzido

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ

Secretaria: 3.01 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

Unidade: 3.01.01 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

08.482.0008.1.603 CONTRUÇÃO DE CASAS POPULARESPROJETO

10.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

10.000,00 Total da Ação (PROJETO)
08.244.0008.1.713 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAISPROJETO

18.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

12.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

30.000,00 Total da Ação (PROJETO)
08.243.0008.2.601 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLECENTEATIVIDADE

10.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

23.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

35.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
08.243.0008.2.815 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLECENTE
ATIVIDADE

17.100,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

20.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

40.100,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
08.244.0008.2.903 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONALATIVIDADE

4.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

6.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
08.244.0008.2.904 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELARATIVIDADE

10.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

12.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

93.100,00 40.000,00 133.100,00 Total da Secretaria=

Unidade: 3.01.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0008.1.711 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS
SOCIOASSISTENCIAIS

PROJETO

13.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

13.000,00 Total da Ação (PROJETO)
08.122.0008.2.500 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS ATIVIDADE

902.800,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

1.013.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

1.918.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
08.122.0008.2.602 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (CMAS)ATIVIDADE

28.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

30.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
08.122.0008.2.605 BLOCO DE GESTÃO DO PROG BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICOATIVIDADE

68.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

73.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
08.245.0008.2.607 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ATIVIDADE

370.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

65.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

Página: 1 de 4 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
71 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES - SEGURIDADE SOCIAL   

EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Grupo de
Despesa

Código
Reduzido

437.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
08.122.0008.2.810 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD -SUASATIVIDADE

18.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

4.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

22.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
08.245.0008.2.812 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPEC DE MÉDIA E ALTA COMPLEX (MAC)ATIVIDADE

93.300,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

32.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

130.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
08.244.0008.2.813 GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAISATIVIDADE

198.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

203.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
08.244.0008.2.814 PROCADSUASATIVIDADE

12.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

20.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

8.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

40.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
08.245.0008.2.902 EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTÊNCIA

SOCIAL
ATIVIDADE

12.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

17.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
08.245.0008.2.905 PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZATIVIDADE

122.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

13.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

138.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

3.009.100,00 13.000,00 3.022.100,00 Total da Secretaria=

3.102.200,00 53.000,00 3.155.200,00 Total da Unidade=

3.102.200,00 53.000,00 3.155.200,00 Total do Órgão=

Órgão: 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHORROCHO

Secretaria: 4.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0007.1.012 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDEPROJETO

16.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

16.000,00 Total da Ação (PROJETO)
10.302.0007.1.013 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPALPROJETO

15.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

20.000,00 Total da Ação (PROJETO)
10.302.0007.1.014 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ATENÇÃO

ESPECIALIZADA
PROJETO

6.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

9.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

15.000,00 Total da Ação (PROJETO)
10.304.0007.1.020 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARESPROJETO

12.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

15.000,00 Total da Ação (PROJETO)
10.305.0007.1.021 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAISPROJETO

13.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Página: 2 de 4 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
72 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES - SEGURIDADE SOCIAL   

EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Grupo de
Despesa

Código
Reduzido

14.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

27.000,00 Total da Ação (PROJETO)
10.301.0007.1.502 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO

PRIMÁRIA
PROJETO

8.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

8.000,00 Total da Ação (PROJETO)
10.302.0007.2.022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFDATIVIDADE

24.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

24.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0007.2.027 MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOSATIVIDADE

135.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

50.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

190.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.125.0007.2.028 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE

9.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

12.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0007.2.040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACSATIVIDADE

866.200,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

30.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

896.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0007.2.116 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SFATIVIDADE

36.600,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

9.300,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

45.900,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0007.2.117 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASFATIVIDADE

12.200,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

9.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

21.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0007.2.118 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SBATIVIDADE

225.700,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

15.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

240.700,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0007.2.119 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPSATIVIDADE

12.200,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

9.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

21.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.122.0007.2.501 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE

5.619.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.654.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

14.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

9.287.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0007.2.502 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDEATIVIDADE

878.000,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

2.774.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

6.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

3.658.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.305.0007.2.503 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - EPIDEMIOLÓGICAATIVIDADE

325.300,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

9.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

336.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

Página: 3 de 4 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
73 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

PROGRAMA DE TRABALHO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES - SEGURIDADE SOCIAL   

EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Grupo de
Despesa

Código
Reduzido

10.304.0007.2.504 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIAATIVIDADE

9.800,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

30.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

5.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

44.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.302.0007.2.807 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDEATIVIDADE

4.177.800,00 31 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

465.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

4.645.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.303.0007.2.809 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICAATIVIDADE

80.000,00 33 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.000,00 44 -  INVESTIMENTOS

82.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

19.505.100,00 101.000,00 19.606.100,00 Total da Secretaria=

19.505.100,00 101.000,00 19.606.100,00 Total da Unidade=

19.505.100,00 101.000,00 19.606.100,00 Total do Órgão=

22.607.300,00 154.000,00 22.761.300,00 Total do Poder=

22.761.300,00 Total da DESPESA

: : 

Página: 4 de 4 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
74 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

DESPESA POR AÇÃO     ORÇAMENTO 2025

Código Descrição Valor R$Tipo

OPERAÇÕES ESPECIAIS - SENTENÇAS JUDICIAIS 47.000,000.901 O

OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA 810.000,000.905 O

OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS COM PASEP 407.500,000.909 O

CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 16.000,001.012 P

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 20.000,001.013 P

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA 15.000,001.014 P

CONSTRUÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS 6.000,001.015 P

IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES 15.000,001.020 P

IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS 27.000,001.021 P

IMPLANTAÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICA 24.000,001.026 P

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ADUTORA 12.000,001.035 P

CONSTRUÇÃO E REFORMA DO MATADOURO E AÇOUGUE PÚBLICO 20.000,001.039 P

CONSTRUÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO 16.000,001.040 P

CONSTRUÇÃO DO VIVEIRO MUNICIPAL 12.000,001.041 P

CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS 9.000,001.042 P

IMPLANTAÇÃO DE CANIL MUNICIPAL 12.000,001.043 P

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA 20.000,001.101 P

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL 1.030.000,001.401 P

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS 247.000,001.402 P

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS ESCOLARES 630.000,001.404 P

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 18.000,001.405 P

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS CULTURAIS 16.000,001.406 P

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO INFANTIL - CRECHE 1.444.000,001.408 P

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 420.000,001.409 P

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 8.000,001.502 P

CONTRUÇÃO DE CASAS POPULARES 10.000,001.603 P

CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE AGUADAS, POÇOS E CISTER 20.000,001.701 P

PAVIMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO D RUAS E VIAS PÚBLICAS 2.088.000,001.702 P

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E JARDINS 16.000,001.704 P

IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO 760.000,001.705 P

CONSTRUÇÃO OU AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL 10.000,001.709 P

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS SOCIOASSISTENCIAIS 13.000,001.711 P

IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS 30.000,001.713 P

RECUPERAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 10.000,001.715 P

GESTÃO DA POLÍTICA DE AÇÕES DO LEGISLATIVO 2.980.000,002.001 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS 5.000,002.016 A

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD 24.000,002.022 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA 6.000,002.025 A

MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS 190.000,002.027 A

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 12.000,002.028 A

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS PÚBLICOS 27.000,002.031 A

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL 26.000,002.032 A

MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 32.000,002.033 A

MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO 21.000,002.034 A

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 418.000,002.036 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 896.200,002.040 A

MANUTENÇÃO DO MATADOURO, AÇOUGUE E MERCADO MUNICIPAL 30.000,002.046 A

MANUTENÇÃO DAS BARRAGENS, POÇOS E AGUADAS 36.000,002.047 A

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 30.000,002.048 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 790.000,002.101 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO 165.000,002.102 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA 100.400,002.103 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 335.000,002.104 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA 112.700,002.105 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 215.000,002.106 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTES 175.000,002.107 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA 170.000,002.108 A

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF 45.900,002.116 A

MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF 21.200,002.117 A

MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB 240.700,002.118 A

Página: 1 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
75 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
PRAÇA CORONEL JOAO SÁ - CENTRO

CNPJ: 13.915.665/0001-77 - CEP: 48.660-000 - CHORROCHO - BA

DESPESA POR AÇÃO     ORÇAMENTO 2025

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS 21.200,002.119 A

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 7.306.300,002.201 A

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 86.000,002.203 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA 1.778.000,002.204 A

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 1.118.000,002.301 A

MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO 9.000,002.303 A

MANUTENÇÃO DA CASA DE ESTUDANTES 17.000,002.400 A

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 3.628.000,002.401 A

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE 1.003.600,002.402 A

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 24.878.000,002.404 A

 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR 411.000,002.408 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2.210.200,002.409 A

 MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE 52.200,002.410 A

MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 20.000,002.413 A

MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES CULTURAIS 2.433.900,002.415 A

GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS 1.918.800,002.500 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 9.287.000,002.501 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 3.658.000,002.502 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - EPIDEMIOLÓGICA 336.300,002.503 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIA 44.800,002.504 A

APOIO AO ENSINO SUPERIOR 15.000,002.510 A

APOIO AO ENSINO MÉDIO 20.000,002.511 A

MANUTENÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO - CAPE 13.000,002.512 A

MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - EJA 22.800,002.513 A

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE 35.000,002.601 A

FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (CMAS) 30.000,002.602 A

BLOCO DE GESTÃO DO PROG BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO 73.000,002.605 A

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 437.000,002.607 A

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 291.500,002.803 A

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA 243.800,002.805 A

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 1.835.300,002.806 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 4.645.800,002.807 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 82.000,002.809 A

BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD -SUAS 22.000,002.810 A

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPEC DE MÉDIA E ALTA COMPLEX (MAC) 130.300,002.812 A

GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS 203.000,002.813 A

PROCADSUAS 40.000,002.814 A

MANUTENÇÃO DO CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE 40.100,002.815 A

 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR 1.556.000,002.816 A

MANUTENÇÃO E INCENTIVO A ATIVIDADES ESPORTIVAS 11.000,002.830 A

EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL 17.000,002.902 A

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 6.000,002.903 A

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 12.000,002.904 A

PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ 138.000,002.905 A

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 800.500,009.999 P

7.794.500,00Total Projeto

: : 

Quant. Registros: 105

Total Atividade

Total Geral

77.241.000,00

86.300.000,00

Página: 2 de 2 SIAFIC - 



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
76 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

AMF - Demonstrativo I (LRF, art. 4º, § 1º) R$ MIL

Valor Valor % PIB % RCL Valor Valor % PIB % RCL Valor Valor % PIB % RCL
Corrente Constante (a/PIB) (a/RCL) Corrente Constante (b/PIB) (b/RCL) Corrente Constante (c/PIB) (c/RCL) ( ) ( ) ( )

Receita Total (EXCETO FONTES RPPS) 86.300              83.391              0,018% 0,108% 92.009              88.798              0,018% 0,108% 98.075              94.648              0,019% 0,108%

Receitas Primárias (EXCETO FONTES RPPS) (I) 85.506              82.623              0,018% 0,107% 91.134              87.953              0,017% 0,107% 97.116              93.722              0,019% 0,107%

 Receitas Primárias Correntes 79.256              76.582              0,016% 0,099% 84.470              81.520              0,016% 0,099% 90.014              86.866              0,017% 0,099%

 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 6.156                5.949                0,001% 0,008% 6.571                6.342                0,001% 0,008% 7.010                6.765                0,001% 0,008%

 Transferências Correntes 72.850              70.389              0,015% 0,091% 77.626              74.912              0,015% 0,091% 82.707              79.812              0,016% 0,091%

 Demais Receitas Primárias Correntes 50                      50                      0,000% 0,000% 59                      59                      0,000% 0,000% 69                      69                      0,000% 0,000%

 Receitas Primárias de Capital 6.250                6.041                0,001% 0,008% 6.664                6.433                0,001% 0,008% 7.102                6.856                0,001% 0,008%

Despesas Total  (EXCETO FONTES RPPS) 86.300              83.391              0,018% 0,108% 92.009              88.798              0,018% 0,108% 98.075              94.648              0,019% 0,108%

Despesas Primárias (EXCETO FONTES RPPS) (II) 85.278              82.402              0,017% 0,107% 90.920              87.746              0,017% 0,107% 96.915              93.528              0,019% 0,107%

 Despesas Primárias Correntes 75.060              72.530              0,015% 0,094% 80.003              77.211              0,015% 0,094% 85.288              82.308              0,016% 0,094%

 Pessoal e Encargos Sociais 43.236              41.782              0,009% 0,054% 46.110              44.505              0,009% 0,054% 49.191              47.479              0,009% 0,054%

 Outras Despesas Correntes 31.824              30.748              0,007% 0,040% 33.893              32.705              0,006% 0,040% 36.097              34.829              0,007% 0,040%

 Despesas Primárias de Capital 9.297                8.982                0,002% 0,012% 9.901                9.555                0,002% 0,012% 10.545              10.175              0,002% 0,012%

 Pagamento de Restos a Pagar de Despesas Primárias 1.709                1.652                0,000% 0,002% 1.820                1.820                0,000% 0,002% 1.939                1.871                0,000% 0,002%

Receita Total (COM FONTES RPPS) -                    -                    -                    -                    -                    -                    

Receitas Primárias (COM FONTES RPPS) (III) -                    -                    -                    -                    -                    -                    

Despesas Total  (COM FONTES RPPS) -                    -                    -                    -                    -                    -                    

Despesas Primárias (COM FONTES RPPS) (IV) -                    -                    -                    -                    -                    -                    

Resultado Primário (SEM RPPS) - Acima da Linha (V) = (I - II) 228                   221                   0,000% 0,000% 214                   207                   0,000% 0,000% 201                   194                   0,000% 0,000%

Resultado Primário (COM RPPS) - Acima da Linha (VI) = (V) + (III-IV) 228                   221                   0,000% 0,000% 214                   207                   0,000% 0,000% 201                   194                   0,000% 0,000%

Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (Exceto RPPS) 757                   732                   0,000% 0,001% 807                   807                   0,000% 0,001% 859                   829                   0,000% 0,001%

Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (Exceto RPPS) -                    -                    -                    -                    -                    -                    

Dívida Pública Consolidada (DC) 7.858                7.592                0,002% 0,010% 6.773                6.536                0,001% 0,008% 5.617                5.420                0,001% 0,006%

Dívida Consolidada Líquida (DCL) 4.695                4.536                0,001% 0,006% 3.404                3.443                0,001% 0,004% 2.029                1.959                0,000% 0,002%

Resultado Nominal (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 1.685                1.844                0,000% 0,002% 1.291                1.093                0,000% 0,002% 1.375                1.484                0,000% 0,002%
FONTE:
Anexo II Receita - Resumo Geral, Anexo II Natureza da Despesa - Consolidação, Anexo XIV Balanço Patrimonial, dos exercícios 2021 e 2022, Anexo 6 do Relatório Resumido da Execução Orçamentária dos exercícios 2021 e 2022, LOA 2023 e PIB
NOTA EXPLICATIVA: O Municipio não possui Parcerias Publicas e Privadas

NOTA: O Cálculo das metas foi realizado considerando -se o seguinte cenário macroeconômico:

2025

2027

VARIÁVEIS 2025 2026 2027

2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
METAS ANUAIS

Receita Corrente Líquida - RCL 80.050.000,00                               85.345.000,00                               90.973.000,00                               

2025

Humberto Gomes Ramos
Prefeito Municipal

ESPECIFICAÇÃO

PIB nominal 3,00 2,90 2,90



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
77 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

0001 - APOIO ADM. AS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO   

2025

2.001 - GESTÃO DA POLÍTICA DE AÇÕES DO LEGISLATIVO SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

0002 - GESTÃO CONTÍNUA E RESPONSÁVEL   

2025

1.015 - CONSTRUÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS CONSTRUÇÃO REALIZADA PERCENTUAL 1

1.101 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA
REFORMA E AMPLIAÇÃO 

REALIZADA
PERCENTUAL 1

2.016 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.101 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.102 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.103 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.105 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.201 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.301 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.303 - MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.830 - MANUTENÇÃO E INCENTIVO A ATIVIDADES ESPORTIVAS SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

0003 - EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS   

2025

1.702 - PAVIMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO D RUAS E VIAS PÚBLICAS
RUAS E VIAS PAVIMENTADAS/ 

REQUALIFICADAS
KM² 15.000

1.704 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E JARDINS
PRAÇA E JARDIM CONSTRUÍDO/ 

REFORMADO
UNIDADE 5

1.705 - IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO
SANEAMENTO IMPLANTADO/ 

AMPLIADO
UNIDADE 5

1.709 - CONSTRUÇÃO OU AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL
CEMITÉRIO CONSTRUÍDO/ 

AMPLIADO
UNIDADE 4

1.715 - RECUPERAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
ESTRADA RECUPERADA/ 

REQUALIFICADA
KM² 1.500

2.031 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E 
REFORMA REALIZADA

UNIDADE 4

2.032 - MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.033 - MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.034 - MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.036 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

AÇÕES - ( Código / Descrição ) Produto Unidade de Medida

AÇÕES - ( Código / Descrição ) Produto Unidade de Medida

META

META

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

METAS E PRIORIDADES                                                                                          LOA 2025

Código - Descrição

AÇÕES - ( Código / Descrição ) Produto Unidade de Medida
META



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
78 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

METAS E PRIORIDADES                                                                                          LOA 2025

Código - Descrição

2.107 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MANUTENÇÃO E TRANSPORTES

SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.203 - MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.204 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.805 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
INFRAESTRUTURA

SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.806 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

0004 - EDUCAÇÃO DE QUALIDADE   

2025

1.401 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO 
FUNDAMENTAL

UNIDADE CONSTRUÍDA/ 
REFORMADA/ AMPLIADA

UNIDADE 1

1.404 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS ESCOLARES
QUADRA CONSTRUÍDA/ 

REFORMADA
UNIDADE 1

1.405 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL CENTRO CONSTRUÍDO UNIDADE 1

1.408 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO 
INFANTIL - CRECHE

UNIDADE CONSTRUÍDA/ 
REFORMADA/ AMPLIADA

UNIDADE 1

1.409 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO 
INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

UNIDADE CONSTRUÍDA/ 
REFORMADA/ AMPLIADA

UNIDADE 1

2.400 - MANUTENÇÃO DA CASA DE ESTUDANTES SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.401 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.402 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.404 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.408 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.409 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA

SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.410 -  MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - 
AEE

SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.510 - APOIO AO ENSINO SUPERIOR SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.511 - APOIO AO ENSINO MÉDIO SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.512 - MANUTENÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO - CAPE SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.513 - MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - EJA SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.816 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

0005 - CULTURA COMO IDENTIFICAÇÃO DE NOSSO POVO   

2025

1.026 - IMPLANTAÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICA BIBLIOTECA IMPLANTADA UNIDADE 1

1.402 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS 
ESPORTIVOS

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E 
REFORMA REALIZADA

UNIDADE 1

1.406 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS 
CULTURAIS

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E 
REFORMA REALIZADA

UNIDADE 1

META
AÇÕES - ( Código / Descrição ) Produto Unidade de Medida

AÇÕES - ( Código / Descrição ) Produto Unidade de Medida
META



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
79 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

METAS E PRIORIDADES                                                                                          LOA 2025

Código - Descrição

2.106 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.413 - MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.415 - MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES CULTURAIS SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

0007 - SAÚDE COMO COMPROMISSO COM A VIDA   

2025

1.012 - CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE CONSTRUÇÃO REALIZADA UNIDADE 3

1.013 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
REFORMA EAMPLIAÇÃO 

REALIZADA
UNIDADE 1

1.014 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E 
REFORMA REALIZADA

UNIDADE 1

1.020 - IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES IMPLANTAÇÃO REALIZADA UNIDADE 1

1.021 - IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS IMPLANTAÇÃO REALIZADA UNIDADE 1

1.502 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO 
PRIMÁRIA

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E 
REFORMA REALIZADA

UNIDADE 1

2.022 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - 
TFD

SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.027 - MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.028 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.040 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 
ACS

SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.116 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.117 - MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.118 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.119 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.501 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.502 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.503 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 
EPIDEMIOLÓGICA

SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.504 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIA SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.807 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.809 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2025

1.603 - CONTRUÇÃO DE CASAS POPULARES CASA CONSTRUÍDA UNIDADE 50

1.711 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS 
SOCIOASSISTENCIAIS

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E 
REFORMA REALIZADA

UNIDADE 1

META

AÇÕES - ( Código / Descrição ) Produto Unidade de Medida
META

0008 - ESTRUTURAR PARA FORTALECER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ   

AÇÕES - ( Código / Descrição ) Produto Unidade de Medida



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
80 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

METAS E PRIORIDADES                                                                                          LOA 2025

Código - Descrição

1.713 - IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS IMPLANTAÇÃO REALIZADA UNIDADE 2

2.500 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.601 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 
ADOLECENTE

SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.602 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (CMAS) SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.605 - BLOCO DE GESTÃO DO PROG BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.607 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.810 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD -SUAS SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.812 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPEC DE MÉDIA E ALTA COMPLEX 
(MAC)

SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.813 - GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.814 - PROCADSUAS SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.815 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLECENTE

SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.902 - EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.903 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL

SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.904 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.905 - PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

0011 - FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE   

2025

1.035 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ADUTORA
ADUTORA CONSTRUÍDA/ 

AMPLIADA
KM² 30

1.039 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DO MATADOURO E AÇOUGUE PÚBLICO
MATADOURO E AÇOUGUE 

CONSTRUÍDO/ REFORMADO
UNIDADE 1

1.040 - CONSTRUÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO ATERRO CONSTRUÍDO UNIDADE 1

1.041 - CONSTRUÇÃO DO VIVEIRO MUNICIPAL VIVEIRO CONSTRUÍDO UNIDADE 1

1.042 - CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS PASSAGEM CONSTRUÍDA UNIDADE 20

1.043 - IMPLANTAÇÃO DE CANIL MUNICIPAL IMPLANTAÇÃO REALIZADA UNIDADE 1

1.701 - CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE AGUADAS, POÇOS 
E CISTERNAS

UNIDADES CONSTRUÍDAS/ 
RECUPERADAS/ AMPLIADAS

UNIDADE 50

2.104 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE

SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.108 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E 
AQUICULTURA

SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.046 - MANUTENÇÃO DO MATADOURO, AÇOUGUE E MERCADO MUNICIPAL SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.047 - MANUTENÇÃO DAS BARRAGENS, POÇOS E AGUADAS SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

2.048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE SERVIÇOS MANTIDOS PERCENTUAL 100%

AÇÕES - ( Código / Descrição ) Produto Unidade de Medida
META



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
81 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

TOTAL ORÇADO 
2025

5.966.000,00
5.966.000,00

38.160.000,00
30.010.000,00
30.000.000,00

10.000,00
8.150.000,00
7.600.000,00

500.000,00
50.000,00

44.126.000,00

6.619.000,00

CÓDIGO 
DA AÇÃO

DESCRIÇÃO DA AÇÃO
VALOR TOTAL 

ORÇADO
1.012 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 16.000,00
1.013 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 20.000,00
1.014 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA 15.000,00
1.020 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES 14.000,00

1.021 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS 26.000,00

1.502 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 7.000,00
2.022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD 24.000,00
2.027 MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS 190.000,00
2.028 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 12.000,00
2.119 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS 21.200,00
2.501 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 9.280.000,00
2.502 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 41.000,00
2.503 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - EPIDEMIOLÓGICA 8.100,00
2.504 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIA 36.800,00
2.807 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 42.000,00
2.809 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 12.000,00

9.765.100,00

COTA PARTE DO ITR

COTA PARTE DO IPI

DEMONSTRATIVO DAS AÇÕES DO ORÇAMENTO 2025

VALOR TOTAL ORÇADO 2025 - SAÚDE 15%

DEMONSTRATIVO DE APLICAÇÃO EM SAÚDE

DEMONSTRATIVO DA APURAÇÃO DA BASE DE CÁLCULO

RECEITAS DE IMPOSTOS

TOTAL DAS RECEITAS QUE INCIDEM PARA OS 15% (I)

COTA PARTE DO ICMS

APLICAÇÃO OBRIGATÓRIA 15%

COTA PARTE DO FPM

COTA PARTE DO IPVA

DEMONSTRATIVO DA SAÚDE RECURSOS PRÓPRIOS 15%

RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS

 Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

IMPOSTOS 

TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO

TRANFERÊNCIAS DA UNIÃO



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
82 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

TOTAL ORÇADO 
2025

5.966.000,00
5.966.000,00

41.160.000,00
33.010.000,00
33.000.000,00

10.000,00
8.150.000,00
7.600.000,00

500.000,00
50.000,00

47.126.000,00

-7.622.000,00

4.160.000,00

CÓDIGO 
DA AÇÃO

DESCRIÇÃO DA AÇÃO
VALOR TOTAL 

ORÇADO
2.409 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 2.100.200,00

1.401 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL 20.000,00

1.404 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS ESCOLARES 30.000,00

1.408 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO INFANTIL - CRECHE 8.000,00

1.409 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 20.000,00

2.401 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 17.000,00

2.402 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE 57.600,00
2.404 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 4.224.000,00
2.410 MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE 52.200,00
2.512 MANUTENÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO - CAPE 13.000,00
2.513 MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - EJA 22.800,00
2.816 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR 2.000,00

6.566.800,00

DEDUÇÕES DE RECEITA P/ FORMAÇÃO DO FUNDEB (II)

DEMONSTRATIVO DA EDUCAÇÃO RECURSOS PRÓPRIOS 25%

TOTAL DAS RECEITAS QUE INCIDEM PARA OS 25% (I)

DEMONSTRATIVO DAS AÇÕES DO ORÇAMENTO 2025

DEMONSTRATIVO DA APURAÇÃO DA BASE DE CÁLCULO

VALOR TOTAL ORÇADO 2025 - EDUCAÇÃO 25%

IMPOSTOS 
RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS

APLICAÇÃO OBRIGATÓRIA 25%

TRANFERÊNCIAS DA UNIÃO
COTA PARTE DO FPM

 Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

RECEITAS DE IMPOSTOS

COTA PARTE DO IPI

TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO
COTA PARTE DO ITR

COTA PARTE DO IPVA
COTA PARTE DO ICMS

DEMONSTRATIVO DE APLICAÇÃO EM EDUCAÇÃO - MDE



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
83 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

TOTAL ORÇADO 
2025

235.000,00

14.500.000,00

4.300.000,00

5.100.000,00

24.135.000,00

16.895.000,00

CÓDIGO DA 
AÇÃO

DESCRIÇÃO DA AÇÃO
VALOR TOTAL 

ORÇADO
2.401 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 2.684.000,00

2.402 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE 366.000,00

2.404 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 16.661.000,00

19.711.000,00

TRANSF. DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAT

TOTAL DAS RECEITAS QUE INCIDEM PARA O FUNDEB (III)

DEMONSTRATIVO DE APLICAÇÃO EM EDUCAÇÃO - FUNDEB

DEMONSTRATIVO DA APURAÇÃO DA BASE DE CÁLCULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
 Estado da Bahia

FUNDEB

APLICAÇÃO OBRIGATÓRIA 70% 

 TOTAL ORÇADO 2025 - FUNDEB 70%

DEMONSTRATIVO DA EDUCAÇÃO - FUNDEB 70%

DEMONSTRATIVO DAS AÇÕES DO ORÇAMENTO 2025

REND. DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB IMPOSTOS-VAAF-VAAT

TRANSF. FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

TRANSF. DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAF



Segunda-feira
23 de Dezembro de 2024
84 - Ano XVI - Nº 2311 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJVDOEJDQZE0QJVEM0FCRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

TOTAL ORÇADO 
2025

5.100.000,00

2.550.000,00

765.000,00

CÓDIGO 
DA AÇÃO

DESCRIÇÃO DA AÇÃO
VALOR TOTAL 

ORÇADO
1.408 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO INFANTIL - CRECHE 400.000,00

1.409 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 400.000,00

2.401 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 3.264.000,00

2.402 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE 816.000,00
4.880.000,00

CÓDIGO 
DA AÇÃO

DESCRIÇÃO DA AÇÃO
VALOR TOTAL 

ORÇADO
1.408 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO INFANTIL - CRECHE 400.000,00

1.409 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 400.000,00

2.401 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 400.000,00

2.402 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE 250.000,00
1.450.000,00

DEMONSTRATIVO DA EDUCAÇÃO - FUNDEB 70%

TOTAL

TRANSFERÊNCIAS DA COMPLEMENTAÇÃO VAAT

 Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

DEMONSTRATIVO DE APLICAÇÃO EM EDUCAÇÃO - FUNDEB

DEMONSTRATIVO DA APURAÇÃO DA BASE DE CÁLCULO

FUNDEB

APLICAÇÃO OBRIGATÓRIA ENSINO INFANTIL 50% 

APLICAÇÃO OBRIGATÓRIA DESPESAS DE CAPITAL 15%

DEMONSTRATIVO DAS AÇÕES DO ORÇAMENTO 2025 - ENSINO INFANTIL

DEMONSTRATIVO DAS AÇÕES DO ORÇAMENTO 2025 - DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL


		2024-12-23T15:20:02+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




